

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
A00000000		,000	,0000	,00
E03000000	Caixa derivação saliente 80x80x42m/m-320 JSL	,000	,7600	,00
P00000010	Agrafes 9/14	,000	5,9600	,00
P00000020	Agrafes de 9/20	5,000	3,6300	18,15
P00000060	Agrafes de 21/4	23,000	,3553	8,17
P00000070	Agrafes de 22/6	,000	2,3900	,00
P00000080	Agrafes de 24/6 (Caixa de 1000)	12,000	,0725	,87
P00000081	Agrafes de 24/8 (Cx 5000)	,000	3,6400	,00
P00000082	Agrafes 9/12	,000	2,6530	,00
P00000083	Agrafes 9/8	2,000	4,7278	9,46
P00000084	Agrafes rapid 13/10	,000	,0000	,00
P00000085	Agrafes rapid 13/14	,000	,0000	,00
P00000086	Agrafes Rapid 8 mm 13-19	7,000	1,8754	13,13
P00000087	Agrafes n.º 10	5,000	,0460	,23
P00000088	Agrafes para Konica fotocopiadora AU	4,000	,0000	,00
P00000089	Agrafes 10 mm 40-70	,000	5,2160	,00
P00000090	Agrafes 12 mm 60-90	,000	5,7600	,00
P00000091	Agrafes MS-5C P/FS-608 Impressora Multifunções	,000	62,4000	,00
P00010000	Almofada p/carimbo azul	,000	1,2300	,00
P00010010	Almofada p/ carimbo preta	1,000	1,0900	1,09
P00010020	Almofada p/carimbo verde	7,000	1,2300	8,61
P00010030	Almofada p/carimbo vermelha	3,000	1,0900	3,27
P00020000	Arandelas de 13	,000	,5000	,00
P00020030	Arandelas de 15	19,000	,0000	,00
P00030000	Bolsas (MICAS) de catálogo A4 (Emb 100 Un.)	33,000	1,2600	41,58
P00030020	Bolsas de catálogo p/ pendurar A5	,000	,2280	,00
P00030021	Bolsa de catálogo c/ 2 divisões (Emb. 10 Un.)	,000	1,2770	,00
P00030022	Bolsas de catálogo c/ 4 Divisões (Emb. 10 un.)	162,000	,8451	136,91
P00030023	Bolsas de catálogo p/ pendurar A4	12,000	,0000	,00
P00040010	Clips nº 1	22,000	,1417	3,12
P00040030	Clips nº 2	20,000	,1140	2,28
P00040040	Clips nº 3	,000	,1720	,00
P00040050	Clips nº 4	4,000	,1221	,49
P00040051	Clips nº 10	6,000	,3652	2,19
P00050010	Cola stick UHU, 21 gr.	,000	,6851	,00
P00050020	Cola stick UHU, 40 gr.	,000	1,2286	,00
P00050060	Cola líquida c/ aplicador 50 ml	21,000	,0000	,00
P00050070	Cola Branca Pagi (Boiões de KG)	,000	3,3450	,00
P00050082	Cola UHU líquida universal 33	3,000	,7329	2,20
P00050085	Cola de contacto Loctite Super Cola 3	,000	2,3800	,00
P00050086	Cola Pattex Contacto 125 ml	,000	3,7500	,00
P00050087	Cola 3M Spray Mount Adesivo Reposicionável	,000	,0000	,00
P00050088	Cola 3M Photo Mount Adesivo Permanente p/montagem	7,000	,0000	,00
P00050089	Cola UHU Super Strong & Safe	3,000	,6072	1,82
P00050090	Cola UHU Universal 125 ml	,000	2,2064	,00
P00050091	Cola Bostick em massa	,000	,9600	,00
P00060010	Corrector caneta	20,000	,4435	8,87
P00060020	Corrector de pincel 10ml	,000	,5000	,00
P00060022	Corrector de fita larg.4,2 comp.8,5	25,000	,6088	15,22
P00070000	Dedeira de borracha nº 0	,000	,2254	,00
P00070001	Dedeira de borracha nº 1	18,000	,1836	3,30
P00080000	Desenrolador secret. p/ fita-adesiva 33x19	2,000	1,3400	2,68
P00090000	Elásticos finos - Nº18 Emb. 1 kg	4,000	3,2589	13,04

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00090010	Elásticos médios	,000	4,7800	,00
P00090020	Elásticos grossos	,000	7,1650	,00
P00090022	Elásticos Nº 33	,000	2,9630	,00
P00090023	Elásticos largos Nº 90 Emb. 1 kg	36,000	3,4485	124,15
P00100000	Envelope Ass.Mun. 22x11 c/janela (cx. c/500 unid.)	8,000	,0266	,21
P00100010	Envelope Assemb. Mun. A4 (cx. c/200 unid.)	14,000	,1186	1,66
P00100020	Envelope branco C.M.V. tipo saco s/ janela bolsa	,000	79,0000	,00
P00100030	Envelope branco C.M.V.22 x11s/janela c/dístico CMV	11.750,000	,0230	270,25
P00100040	Envelope branco C.M.V. (Grande) s/janela B4	,000	,0000	,00
P00100060	Envelope branco C.P.C.J.V. 22x11 com janela	,000	,0713	,00
P00100070	Envelope branco C.P.C.J.V. sem janela 35,5*25	,000	,2478	,00
P00100080	Envelope branco C.P.C.J.V. sem janela 25*17,6	,000	,1089	,00
P00100090	Envelope branco da Vereação 22 x 11 s/janela	,000	,0000	,00
P00100100	Envelope branco da Vereação grande s/janela	,000	,0000	,00
P00100110	Envelope correio azul nacional c/janela(cx. c/500)	13,000	204,0648	2.652,84
P00100120	Envelope correio azul nacional s/janela(cx. c/500)	17,000	204,4500	3.475,65
P00100161	Envelope A4/90 GRS.(NOVA IMAGEM)	,000	28,5600	,00
P00100163	Envelope Branco CMV 11x22 c/ janela c/dístico CMV	4.000,000	,0250	100,00
P00100164	Envelope s/janela 11x22	,000	,0368	,00
P00100165	Envelope branco Assembleia Municipals/janela 22x11	13,000	,0266	,35
P00100166	Envelope Azul Antigo C7 (eleições)	,000	,1470	,00
P00100167	Envelope Branco tamanho C6 (eleições)	,000	,0224	,00
P00100168	Envelope AIRBAG 300X400 mm A3 c/dístico CMV	219,000	,8131	178,07
P00100169	Envelope AIRBAG 270X360 mm A4 c/ distico da C.M.V	,000	,6307	,00
P00100170	Envelope AIRBAG 180X260 mm A5 c/dístico CMV	312,000	,5361	167,26
P00100171	Envelope s/janela refª 490 (ASSEMBLEIA MUNIC.)	,000	,0400	,00
P00100172	Caderneta de 100 bilhetes (serviço de viaturas)	,000	2,4590	,00
P00100173	Envelope 11cm x 22 s/janela (P.M.V)	10,000	,0560	,56
P00100174	Envelope 17,5 cm x 25 cm s/janela- (P.M.V.)	,000	,0000	,00
P00100175	Envelope 25 cm x 35 cm s/janela- (P.M.V.)	,000	,1810	,00
P00100176	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P00100177	Envelope A4 branco c/ Simbolo da CMV	2.575,000	,0982	252,87
P00100178	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P00100179	Envelopes Tamanho 19 (AIRBAG)	,000	1,4376	,00
P00100180	Envelope 11 x 22 cm c/janela (P.M.V.)	7.000,000	,0290	203,00
P00100181	Envelopes Brancos C.M.V A5	,000	,0593	,00
P00100182	Envelope médio C.M.V. s/janela (C5)	8.050,000	,0412	331,66
P00100183	Envelope correio azul C 5 (Cx. c/500)	12,000	,0000	,00
P00100184	Envelopes saco 926 250x353 Kraft B4 c/goma	,000	,0605	,00
P00100185	Envelopes G.G. 229x324	,000	,0484	,00
P00100186	Envelopes G.G. 114x162 silicone	,000	,0121	,00
P00100187	Envelopes almofadados 240x330	,000	,3510	,00
P00100188	Envelope castanho 25x35 (eleições)	,000	,0714	,00
P00100189	Envelope Brancos 45x36,8 (eleições)	,000	,2449	,00
P00100190	Envelope branco 9x16 (eleições)	,000	,0145	,00
P00100191	Envelope azul 11x20 (eleições)	,000	,0182	,00
P00100192	Envelope Castanho 45x36,8 (eleições)	,000	,2153	,00
P00110000	Esferográfica esfera fina "BIC" azul	18,000	,1924	3,46
P00110010	Esferográfica esfera fina "BIC" preta	17,000	,1950	3,32
P00110020	Esferográfica esfera fina "BIC" vermelha	,000	,2100	,00
P00110060	Esferográfica esfera normal azul	130,000	,0496	6,45
P00110070	Esferográfica esfera normal preta	104,000	,0485	5,04
P00110080	Esferográfica esfera normal verde	97,000	,1300	12,61

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00110090	Esferográfica esfera normal vermelha	29,000	,0486	1,41
P00110130	Esferográfica "PILOT" G-TEC-C-4 azul	,000	1,4955	,00
P00110140	Esferográfica "PILOT" G-TEC-C4 preta	,000	1,4961	,00
P00110150	Esferográfica "PILOT" G-TEC-C4 vermelha	,000	1,1000	,00
P00110190	Esferográfica Uniball Micro Azul	22,000	1,0443	22,97
P00110200	Esferográfica Unibal Micro Deluxe Vermelha	,000	,0000	,00
P00110210	Esferográfica Unibal Micro Preta	40,000	1,0600	42,40
P00110214	Caneta tipo "futura" azul	15,000	,3069	4,60
P00110215	Caneta tipo "futura" preta	1,000	,3241	,32
P00110216	Caneta tipo "futura" vermelha	8,000	,3069	2,46
P00110218	Esferográfica unibal micro verde	,000	,9080	,00
P00110219	Esferográfica "PILOT" G-TEC-C4 verde	,000	1,1000	,00
P00110220	Esferografica esfera fina "BIC" verde	,000	,1300	,00
P00110221	Esferográfica PILOT G-TEC-C4 (ESTOJO/10 CANETAS).	,000	,0000	,00
P00110222	Esferográfica INOX CROM verde	,000	,0000	,00
P00110223	Esferográfica INOX CROM preto	,000	,0000	,00
P00110224	Esferográfica INOX CROM azul	,000	,0000	,00
P00110225	Canetas de Acetato Azul	,000	,8850	,00
P00120000	Etiquetas Autocolantes 13 x 19	,000	3,1350	,00
P00120010	Etiquetas p/Franq 612-0 (150 sheets/300 Labels	,000	39,9300	,00
P00120020	Etiquetas Auto-Adesivas 9 x 13	,000	,0000	,00
P00120030	Etiquetas Papel Térmico(1000)c/capa 70x32mm Furo38	,000	4,4760	,00
P00120031	Etiquetas autocolantes 105x37/41	,000	9,0500	,00
P00120032	Etiquetas autocolantes 210x148,5	73,000	6,3127	460,83
P00120033	Etiquetas autocolantes 210 x 297 A4	5,000	4,7092	23,55
P00120034	Etiquetas autocolantes 31 x 23/6	5,000	,0200	,10
P00120035	Etiquetas autocolantes 70 x 37	9,000	24,7850	223,07
P00120036	Etiquetas Autocolantes 19 x 40	5,000	2,3100	11,55
P00120037	Etiquetas autocolantes 102 x 36/2	,000	,0000	,00
P00120038	Etiqueta Plástica para Chaves	,000	,1070	,00
P00120039	Etiquetas Auto-Adesivas (Rolo de 70 x 32 mm)	,000	,0000	,00
P00120040	Etiqueta 38 X 21,2 mm	18,000	4,7833	86,10
P00120041	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P00120042	Etiquetas MP 70x32 mm - Rolo 1.200	,000	68,6870	,00
P00120043	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P00120044	Etiqueta MAYSPIES ink/lazer/copy 105x148,5 mm	,000	9,1230	,00
P00120045	Etiquetas cx 31,8x21,2	,000	,0000	,00
P00120046	Etiquetas Autocolantes 105x48mm nº 55905	1,000	4,6450	4,65
P00120047	Etiquetas Autocolantes 138x40mm	,000	,0000	,00
P00120048	Etiquetas auto adesivas c/105 x 48 (100 fls)	,000	,0000	,00
P00120049	Etiquetas para CD	1,000	4,6356	4,64
P00120050	Etiqueta autocolante 70x37	,000	,0000	,00
P00120051	Etiqueta 70 x 29,7	1,000	,0000	,00
P00120052	Etiqueta aut.correspondência 13,7 x 4 (Cx. c/250)	,000	3,6000	,00
P00120053	Etiqueta p/impressora 70 x 35	,000	,0000	,00
P00120054	Etiquetas Autocolantes transparentesA4(jacto tinta	,000	10,7280	,00
P00120055	Etiquetas Autocolantes transparentes A4 (laser)	1,000	15,8400	15,84
P00120056	Etiquetas autocolantes 105x148,5	2,000	4,6363	9,27
P00120057	Etiquetas autocolantes 105x39	,000	4,7875	,00
P00130000	Fita Adesiva Dupla face 12mm x 7,5 mt	5,000	2,3571	11,79
P00130010	Fita Adesiva castanha	16,000	,5933	9,49
P00130020	Fita Adesiva Invisível 33 x 19 mm	2,000	,6150	1,23
P00130030	Fita Adesiva Transparente 33 x 19 mm	,000	,1902	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00130031	Fita Adesiva de dupla face	,000	3,4615	,00
P00130032	Fita adesiva Larga transparente	,000	,8440	,00
P00130033	Fita Alcatifa	,000	3,2100	,00
P00130034	Fita Adesiva p/ Poster	,000	1,9900	,00
P00130035	Fita Adesiva Dupla Face 50mmx10mt	,000	,7140	,00
P00140000	Fita Correctora p / Máquina de Escrever IBM	27,000	,0000	,00
P00150000	Fita para Máquinas de Escrever IBM	,000	1,3140	,00
P00150001	Fita para máq. registadora(1129 12,7x2,5mm) KORES	,000	3,0020	,00
P00160000	Impresso Ajuda de Custo	,000	,1500	,00
P00160010	Impresso Alvará de Loteamento	,000	,0000	,00
P00160040	Impresso Mod.1649 (INCM) Tribunal Constitucional	45,000	,7548	33,97
P00160050	Impresso Proc ^a Administrativo Mod. LE/562-B LIC.UT	,000	,0000	,00
P00160060	Impresso Proc. Vistoria Lic. Utiliz. Mod. 555-C	,000	,1890	,00
P00160070	Impresso Mod. 80 (17) Pedido Subsidio Funeral	50,000	,1300	6,50
P00160100	Impresso Proc ^o Registo Acidente de Serviço Mod.793	,000	,0000	,00
P00160110	Impresso Boletim Alteração ADSE Mod. 1028 INCM	150,000	,1500	22,50
P00160120	Impresso Boletim Inscrição ADSE	485,000	,1500	72,75
P00160130	Impresso Caderneta A4 Comp. Benefícios A.D.S.E.	,000	4,3000	,00
P00160150	Impresso Caderneta A4 Recibo Central de Camionagem	,000	1,0000	,00
P00160160	Impresso Caderneta A4 Recibo Mercados e Feiras	,000	2,5000	,00
P00160170	Impresso Caderneta A4 Recibo Parques Desportivos	,000	2,5000	,00
P00160180	Impresso Caderneta Aprovação Licença de Construção	,000	,0000	,00
P00160190	Impresso Caderneta Licença de Obras Particulares	,000	,0000	,00
P00160200	Impresso Boletim Itinerário Mod. D-105	1.000,000	,0000	,00
P00160210	Impresso Caderneta Verificação de Doença	32,000	1,0000	32,00
P00160220	Caderneta de Infrações Policia Munic.9,5x13 25fls	,000	,9348	,00
P00160230	Caderno A4 Informações	,000	8,4095	,00
P00160240	Bloco de Informações A5	16,000	4,6200	73,92
P00160260	Impresso Candidatura Recrutamento de Pessoal	,000	,2600	,00
P00160270	Impresso Cartão de Feirante	,000	,1300	,00
P00160280	Impresso Cartão de Visita da C.M.V.	,000	,1000	,00
P00160290	Impresso Cemitério Diversos Mod. 80 (30)	,000	,1500	,00
P00160310	Impresso Comissão Recenseamento Militar	,000	,0000	,00
P00160330	Impresso Conc. Alvará Lic. Utilização	,000	,0000	,00
P00160340	Impresso Conc. Preenchimento de Vagas	,000	,0000	,00
P00160350	Impresso Concessão Terrenos no Cemitério	,000	,1300	,00
P00160360	Impresso Conta Final de Empreitada	,000	,0000	,00
P00160370	Impresso Contra-Ordenação	,000	,1300	,00
P00160380	Impresso Declaração Técnico Responsável	,000	,0000	,00
P00160390	Impresso Divisão Prédio Propriedade Horizontal	,000	,2000	,00
P00160400	Impresso Edifícios Não Acabados	,000	,0000	,00
P00160410	Impresso Expropriações Administrativas	,000	,0000	,00
P00160420	Impresso Feirantes	,000	,1500	,00
P00160430	Impresso Ficha de Crédito Mensal	,000	,1300	,00
P00160450	Impresso Ficha de Ponto	,000	,1300	,00
P00160460	Ficha Movimento de Processos-Grandes	,000	,0374	,00
P00160470	Ficha de Movimento de Processos-Pequenas	,000	,0200	,00
P00160480	Impresso Inquérito Administrativo	,000	,0000	,00
P00160490	Impresso Modelo nº 1483 Licença de Condução	,000	,1333	,00
P00160500	Impresso Licença de Utilização	,000	,0000	,00
P00160510	Impresso Licença de Obras sem Projecto	,000	,0000	,00
P00160520	Impresso Lic. Utilização Outros Fins Mod.80 (3-B)	,000	,1300	,00
P00160530	Impresso Licenciamento de Obras-Demolição	,000	,0000	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00160540	Impresso Licenciamento de Obras-Licença Caducada	,000	,0000	,00
P00160550	Impresso Licenciamento Operação de Loteamento	,000	,2000	,00
P00160560	Impresso Licenciamento Sanitário	,000	,1500	,00
P00160570	Impresso Livro Empreitada de Obras	,000	,0000	,00
P00160580	Livro Empreitadas de Obras Públicas	64,000	5,4321	347,65
P00160590	Impresso Livro Licença de Estabelecimentos	,000	2,5000	,00
P00160600	Livro de Obras SOP	300,000	2,4354	730,62
P00160610	Impresso Livro de Obras Urbanização	204,000	3,0000	612,00
P00160620	Impresso Livro Reg. Termo de Responsab. Tec. Obras	,000	50,0000	,00
P00160630	Impresso Livro Reg. Alvará de Licença Construção	,000	,0000	,00
P00160650	Impresso Livro de Registo de Contratos Avulso	,000	50,0000	,00
P00160660	Impresso Livro de Reg. Embargo Obras Particulares	2,000	50,0000	100,00
P00160670	Impresso Livro de Registo de Emolumentos-Selos	,000	25,0000	,00
P00160680	Impresso Livro de Registo de Escrituras	,000	50,0000	,00
P00160690	Impresso Livro de Registo Processos de Habitação	,000	,5000	,00
P00160700	Impresso Livro de Registo de Sepulturas Perpétuas	1,000	,5000	,50
P00160710	Impresso Mandato de Notificação	,000	,0000	,00
P00160720	Impresso Mapa de Férias	,000	,1300	,00
P00160730	Impresso Matrícula de Ciclomotor	,000	,1300	,00
P00160740	Impresso Matrícula de Velocípedes	,000	,0000	,00
P00160750	Impresso Matrícula de Velocípedes com Motor	,000	,0000	,00
P00160760	Impresso Notação Periódica de Pessoal Auxiliar	,000	,1760	,00
P00160770	Impresso Not. Pessoal Adminis. e Téc. Profissional	,000	,1940	,00
P00160780	Impresso Not. Pessoal Téc. Superior e Técnico	,000	,2000	,00
P00160790	Impresso Obras de Serviços Técnicos	,000	,0000	,00
P00160800	Impresso Obras Isentas de Licença	,000	,1300	,00
P00160810	Impresso Obras Pedido Informação Prévia	,000	,2000	,00
P00160820	Impresso Obras Projecto, Pedido de Licenciamento	,000	,2000	,00
P00160830	Impres.Ocupação/Via Pública/Publicidade Mod.80(10)	,000	,1300	,00
P00160840	Impresso Participação de Faltas ao Serviço	,000	,0000	,00
P00160850	Impresso Pedido de Aprovação Lic.Obras c/ Projecto	,000	,2000	,00
P00160860	Impresso Pedido de Férias	,000	,1300	,00
P00160870	Impresso Pedido de Emissão de Alvará	,000	,1300	,00
P00160880	Impresso Pedido Inform.Prévia Loteam.Obras Urbanas	,000	,2000	,00
P00160890	Impresso Pedido de Junta Médica Mod. 1247 INCM	59,000	,0000	,00
P00160900	Impresso Pedido de Vistoria de Arrendamento	,000	,1300	,00
P00160910	Impresso Processo A4 Aquisição-Ajuste Directo	,000	,2000	,00
P00160920	ImpressoProcessoAdministrativo Mod.562-A Gr. Ideal	,000	,0000	,00
P00160930	Impresso Processo Notário Privativo	,000	,0000	,00
P00160940	Impresso Produtor Directo	,000	,0000	,00
P00160950	Impresso Prorrogação de Licença de Obras	,000	,0000	,00
P00160970	Impresso Relação Alvará de Loteamento	,000	,0000	,00
P00160980	Impresso Relação Horas Extraordinárias mod. 340	,000	,1400	,00
P00160990	Impresso Relação Repartição de Finanças mod. 945-D	,000	,1500	,00
P00161000	Impresso Senha de Presença Mod. 589-A	,000	,2000	,00
P00161010	Impresso Subs.Família Criança/Jovem mod.25,0 F3-1	,000	,1500	,00
P00161020	Impresso Subs.Família Criança/Jovem mod.25,0 F3-2	,000	,1500	,00
P00161030	Impresso Subs.Família Criança/Jovem mod.25,0 F3-3	,000	,1500	,00
P00161040	Impresso Termo de Aceitação de Nomeação mod. 1083	,000	,1840	,00
P00161050	Impresso Termo de Posse mod. 1082	,000	,1810	,00
P00161060	Impresso Termo de Responsabilidade Projecto 80(6A)	,000	,2000	,00
P00161070	Impresso Velocípedes Averbamento/Cancelamento 2B.P	,000	,1400	,00
P00161080	Impresso Vendedor Ambulante mod. 245	,000	,0000	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00161090	Impresso Verbetes Prestação Familiar mod. 24F	,000	,0000	,00
P00161100	Impresso Vistoria de Lic. de Utilização mod.80(30)	,000	,0000	,00
P00161101	Impressos - processo mod. 562-A	,000	2,1600	,00
P00161102	Impressos mod. 80-1-A	,000	,2400	,00
P00161103	Impressos mod. 80-26	,000	,1700	,00
P00161104	Impressos mod-80-1-B	,000	,2500	,00
P00161105	Impresso Livro mod. 435-B1 (OB)	,000	3,6700	,00
P00161106	Impresso aviso mod. 256-A 2 OU - Alvará	,000	2,1175	,00
P00161108	Impresso aviso mod. 256-A 3 OU	,000	2,3400	,00
P00161109	Impresso aviso mod. 256-AEP	,000	2,3400	,00
P00161110	Impresso mod. 80-9 UE	,000	,1600	,00
P00161111	Impresso mod. 80-OU	,000	,1600	,00
P00161112	Impresso mod. 80-1-IP	,000	,2300	,00
P00161113	Impresso mod. 80-9	,000	,1600	,00
P00161114	Impresso mod. 80-29-A	,000	,1700	,00
P00161115	Impresso mod.80-3 UE	,000	,1600	,00
P00161116	Impresso mod. 80-4	,000	,2300	,00
P00161117	Impresso mod. 80-11	,000	,2300	,00
P00161118	Impresso aviso mod. 256-ACM	,000	2,3400	,00
P00161119	Impresso mod. 418	,000	,1400	,00
P00161120	Impresso processo mod. 570-A	,000	,2700	,00
P00161121	Impresso mod. 80-5 UE	,000	,1600	,00
P00161122	Impresso mod. 80-2	,000	,1700	,00
P00161123	Impresso mod. 80-10 U	,000	,1700	,00
P00161124	Impresso mod. 80-12	,000	,1600	,00
P00161125	Impresso mod. 80-8 UE	,000	,2300	,00
P00161126	Impresso aviso mod. 429-C 1 Licenciamento	,000	2,4200	,00
P00161127	Impresso aviso mod. 429-C 1 Autorização	,000	2,4200	,00
P00161128	Impresso aviso mod. 429-C 1 EP	,000	2,3400	,00
P00161129	Impresso aviso mod. 256-A 2 L	,000	2,3400	,00
P00161130	Impresso aviso mod. 256-A 2 OU	,000	2,3400	,00
P00161131	Impresso aviso mod. 256-A 2 O	,000	2,0000	,00
P00161132	Impresso aviso mod. 256-A 2 TRT	,000	2,3400	,00
P00161133	Impresso mod. 570 Gr. Ideal Conc. alv. lic. utiliz	,000	2,3200	,00
P00161134	Impresso mod. 80-6 UE	,000	,1600	,00
P00161135	Impresso mod. 80-12 UEL	,000	,1600	,00
P00161136	Impresso mod. 426-N	,000	,1400	,00
P00161137	Impresso mod. 298	,000	,1400	,00
P00161138	Impresso mod. 80-60	,000	,1600	,00
P00161139	Impresso mod. 338-A	,000	,1400	,00
P00161140	Impresso mod. 766	,000	,2400	,00
P00161141	Impresso mod. 589-A	,000	,1400	,00
P00161142	Impressos aviso mod. 456	,000	1,7600	,00
P00161143	Impressos aviso mod. 458	,000	1,7600	,00
P00161144	Impressos aviso mod. 461	,000	1,7600	,00
P00161145	Impressos aviso mod. 241 (9)	,000	,1500	,00
P00161146	Impressos aviso mod. 460 (antigos)	,000	,0000	,00
P00161147	Impressos aviso mod. 455	,000	1,7600	,00
P00161148	Impressos aviso mod. 457	,000	1,7600	,00
P00161149	Impressos aviso mod. 458-A	,000	1,7600	,00
P00161150	Impressos aviso mod. 460	,000	1,7600	,00
P00161151	Impressos aviso mod. 460-A	,000	1,7600	,00
P00161152	Impressos aviso mod. 460-B	,000	1,7600	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00161153	Impressos livro mod. 412-A c/ 20 fls.	,000	3,5700	,00
P00161154	Impressos livro mod. 242-A c/ 20 fls.	,000	,0000	,00
P00161155	Impresso livro Mod. 400 (modelo antigo)	,000	3,5100	,00
P00161156	Impresso livro Mod. 124 de 200	,000	45,2300	,00
P00161157	Impresso livro Mod. 154 de 100	,000	45,3900	,00
P00161158	Impresso aviso Mod. 429-C2	,000	2,0000	,00
P00161159	Impresso Mod. 80-80	,000	,1700	,00
P00161160	Impresso para escrituras	,000	,0800	,00
P00161161	Impresso Livro(Serviço/Viaturas), 2 vias autocopia	,000	2,8450	,00
P00161162	Livro Mod. 488/ Registo de Contratos de Empreitada	,000	,0000	,00
P00161163	Imp.Caderneta/Bilhete Entrada Vol /Géneros 0,12	,000	1,3500	,00
P00161164	Impresso Mod. 570-A	,000	,0000	,00
P00161165	Imp.Caderneta/Bilhete Parque Desportivo 0,37 Euros	,000	5,7000	,00
P00161166	Impresso aviso PROHABIT	,000	1,7450	,00
P00161167	Impresso Processo Individual - Mod. 89 (C P)	,000	,0000	,00
P00161168	Impresso Caderneta Factura/Recibo - 3 vias	,000	1,3310	,00
P00161169	Impresso Mod. 423-1-L c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161170	Impresso Mod. 423 A c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161171	Impresso Mod. 423 A-1 c/logotipo	,000	,0000	,00
P00161172	Impresso Mod. 423-B 1 c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161173	Impresso Mod. 423-B c/logotipo	,000	,0000	,00
P00161174	Impresso Mod. 423-D c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161175	Impresso Mod. 423-H c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161176	Impresso Mod. 423-H1 c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161177	Impresso Mod. 423-I c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161178	Impresso Mod. 82-C c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161179	Impresso Mod. 82-R c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161180	Impresso Mod. 82-3 c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161181	Impresso Mod. 28-C s/logotipo	,000	,1800	,00
P00161182	Impresso Mod. 28-R s/logotipo	,000	,1400	,00
P00161183	Impresso Mod. 28-A-R s/logotipo	,000	,1400	,00
P00161184	Impresso Mod. 28-3 s/logotipo	,000	,2000	,00
P00161185	Impresso Mod. 389-A c/logotipo	,000	,0000	,00
P00161186	Impresso Mod. 389-A1 c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161187	Impresso Mod. 389-A2 c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161188	Impresso Mod. 389-A5 c/logotipo	,000	,0000	,00
P00161189	Impresso Mod. 389-A8 c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161190	Impresso Mod. 389-B c/logotipo	,000	,0000	,00
P00161191	Impresso Mod. 80-ED c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161192	Impresso Mod. 389-B6 c/logotipo	,000	,0000	,00
P00161193	Impresso Mod. 423-3 T.R. s/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161194	Impresso Mod. 423-2 LE s/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161195	Impresso Mod. 423-4 CM s/ logotipo	,000	,1000	,00
P00161196	Impresso Mod. 423-1 R s/logotipo	,000	,0000	,00
P00161197	Impresso Mod. 423-R 1 c/logotipo	,000	,0000	,00
P00161198	Impresso Mod. 423-R c/logotipo	,000	,0000	,00
P00161199	Impresso Mod. 423-E4 c/ logotipo	,000	,0000	,00
P00161200	Impresso Mod. 423 E c/logotipo	,000	,0000	,00
P00161201	Impresso cartão Feira das Velharias 8,5 x 6,5	,000	,0000	,00
P00161202	Impresso Caderneta M1432C Auto C./Ordenação C. Est	,000	5,1020	,00
P00161203	Impresso ficha/movimento/processo(S.Aquisição).	,000	,0345	,00
P00161204	Impresso Mod. 28 s/logotipo	,000	,1800	,00
P00161205	Impresso Caderneta de Participação de Infração	,000	,4940	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00161206	Impresso Livro de Boletins/Serviço e Manutenção	20,000	6,0580	121,16
P00161207	Impresso Livro de Guia de Substi. de Documentos	,000	20,1000	,00
P00161208	Impresso Livro de Verbete de Viatura	,000	20,1460	,00
P00161209	Impresso Aviso Autocolante/Estacionamento Abusivo	,000	,4400	,00
P00161210	Impresso Aviso Autocolante/Veículo Bloqueado	,000	,4280	,00
P00161211	Impresso Livro- Aviso p/Apresentação de Documentos	,000	10,0440	,00
P00161212	Impresso Livro de Autos de Reboque	,000	20,8260	,00
P00161213	Impresso Livro de Autos de Bloqueamento	,000	11,1860	,00
P00161214	Impresso "Volumes e Bagagens",0,30 Euros, cor rosa	,000	3,1000	,00
P00161215	Impresso Livro de 100 folhas/papel almaço	,000	,0000	,00
P00161216	Impresso Mod. 156	,000	,1780	,00
P00161217	Impresso Mod. 157	,000	,1810	,00
P00161218	Impresso Mod. 158	,000	,1810	,00
P00161219	Impresso Mod. 159	,000	,1720	,00
P00161220	Impresso Mod. 160	,000	,0000	,00
P00161221	Impresso Mod. 432-FB	,000	,0000	,00
P00161222	Impresso Capa p/ insp. Ascens. Mod. 424	200,000	,2860	57,20
P00161223	Impresso Requerimento Mod. 424 - R	,000	,1790	,00
P00161224	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P00161225	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P00161226	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P00161227	Impresso Notação Inicial	,000	,1750	,00
P00161228	Impresso Notação Periódica Pessoal Operário	,000	,1680	,00
P00161229	Impresso Notação Periódica Pessoal Profissional	,000	,1710	,00
P00161230	Caderneta c/100 talões destacá. - Políc. Municipal	,000	1,7850	,00
P00161231	Livro c/50 Informações A5 - Polícia Municipal	,000	2,0670	,00
P00161232	Caderneta Mod. 180 c/2 x 100 fls.Imp.Municipalista	,000	,0000	,00
P00161233	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P00161234	Livro Mod. 275 100 fls	,000	39,3100	,00
P00161235	Livro Reg. Contra Ordenação, mod. 466 100 fls	,000	39,3050	,00
P00161236	Livro 100 fls Autocop. 2 vias req.adulto (bibliot)	,000	1,2380	,00
P00161237	Livro Registo Cadernetas c/100 fls P.M	,000	,0000	,00
P00161238	Livro de Recibos 3x50 (Sec. Receita)	151,000	1,8204	274,88
P00161239	Livro de Registo de Autos de Embargo Obras Partic.	2,000	,0000	,00
P00161240	Livro de Registo de Custas	2,000	,0000	,00
P00161241	Livro Tombo de Sepulturas Perpétuas	1,000	,0000	,00
P00161242	Maços de folhas para escrituras	,000	,0000	,00
P00161243	Cartões da AM - Postais a 5 cores 157 x 105	,000	,0908	,00
P00161244	Avisos Alvará -anexo III, Port. 216C/2008 Polyarte	,000	4,3200	,00
P00161245	Avisos Alvará -anexo II, Port. 216C/2008 Polyarte	,000	4,8000	,00
P00161246	Avisos Alvará -anexo I, Port. 216C/2008 Polyarte	,000	4,8000	,00
P00161247	Avisos Alvará -anexo III, Port. 216F/2008 Polyarte	,000	4,8000	,00
P00161248	Avisos Alvará - anexo IX, Port. 216F/2008 Polyarte	,000	,0000	,00
P00161249	Impresso Mod.1432-C - INCM - Bloco AutoC.Ordenação	,000	7,7189	,00
P00161250	Avisos Alvará anexo 8, Port. 216F/2008	,000	4,8000	,00
P00161252	Livro de Requisições - Serviço Higiene Salubridade	,000	2,1000	,00
P00161253	Fichas Serviço de Armazém-S. Higiene e Salubridade	,000	,3000	,00
P00170000	Marcador de Água	18,000	,6004	10,81
P00170010	Marcador Feltro Grosso Preto	,000	,3970	,00
P00170020	Marcador Feltro Grosso Verde	,000	,5000	,00
P00170030	Marcador Feltro Grosso Vermelho	,000	1,2500	,00
P00170040	Marcador Feltro Médio Azul	,000	,4067	,00
P00170050	Marcador Feltro Médio Preto	,000	,4500	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00170060	Caneta tipo "futura" Verde	8,000	,3107	2,49
P00170070	Marcador Feltro Médio Vermelho	,000	,4500	,00
P00170080	Marcador Fluorescente Amarelo	17,000	,7161	12,17
P00170090	Marcador Fluorescente Azul	,000	,3930	,00
P00170100	Marcador Fluorescente Laranja	,000	,4360	,00
P00170110	Marcador metallic Plus Prateado	2,000	,8608	1,72
P00170120	Marcador Fluorescente Verde	23,000	,7675	17,65
P00170122	Marcador caneta Faber "M" Preto	61,000	,6551	39,96
P00170123	Marcador caneta Faber "S" Preto	31,000	,8495	26,33
P00170124	Marcador de feltro - Cx de 10 cores	7,000	,4720	3,30
P00170125	Marcador p/ Quadro branco (Preto)	11,000	,5284	5,81
P00170126	Marcador Feltro Grosso Azul edding 3000	23,000	1,1113	25,56
P00170127	Marcador Feltro Grosso Preto edding 3000	14,000	1,1250	15,75
P00170128	Marcador Feltro Grosso vermelho edding 3000	20,000	1,1130	22,26
P00170129	Marcador p/ Quadro Branco (vermelho)	10,000	,5277	5,28
P00170130	Marcador p/ Quadro Branco (verde)	,000	,5750	,00
P00170131	Marcador p/ Quadro Branco (azul)	,000	,5781	,00
P00180000	Margarida para máquina ADM ET	,000	,0000	,00
P00180010	Margarida para máquina ALL AE	,000	,0000	,00
P00180020	Margarida para máquina IBM	,000	,0000	,00
P00180030	Margarida para máquina MESSA	,000	,0000	,00
P00180040	Margarida para máquina OLYMPIA	,000	,0000	,00
P00180050	Margarida para máquina OLIVETTI	,000	,0000	,00
P00190000	Papel A3 80 gramas cor branco	40,000	6,1500	246,00
P00190010	Papel A4 60 gramas cor verde	,000	4,2107	,00
P00190020	Papel A4 80 gramas cor salmão	13,000	4,6000	59,80
P00190030	Papel A4 80 gramas cor azul	5,000	4,6000	23,00
P00190040	Papel A4 80 gramas cor amarela	10,000	4,6000	46,00
P00190050	Papel A4 80 gramas cor branco	1.101,000	2,8493	3.137,08
P00190060	Papel A4 80 gramas cor cinza	13,000	4,5311	58,90
P00190070	Papel A4 80 gramas cor creme	,000	4,6700	,00
P00190090	Papel A4 80 gramas cor rosa	11,000	4,5032	49,54
P00190100	Papel A4 80 gramas cor verde	12,000	4,6000	55,20
P00190120	Papel A4 100 gramas cor beje (CONQUEROR) (GAP)	1,000	21,6350	21,64
P00190130	Papel A4 100 gramas cor branco	,000	2,8000	,00
P00190170	Bloco de Apontamentos A4 - C.M.V.	48,000	3,3210	159,41
P00190180	Bloco de Apontamentos A5 - C.M.V.	39,000	1,8696	72,91
P00190200	Papel Rolo autocolante - Azul	,000	16,5350	,00
P00190210	Papel Rolo autocolante - Cor de Rosa	,000	16,5350	,00
P00190220	Papel Rolo autocolante - Amarelo	,000	16,5350	,00
P00190230	Papel Rolo autocolante - Verde	,000	16,5350	,00
P00190240	Papel Rolo autocolante - vermelho	,000	16,5350	,00
P00190250	Papel Rolo autocolante - castanho	,000	20,8100	,00
P00190260	Papel Esquicho A4 40-45 gramas	,000	,3450	,00
P00190340	Papel Película	,000	,0000	,00
P00190350	Papel Poliéster	,000	57,8100	,00
P00190390	Papel Rolo de Fax 210 x 30 mt x 12 mm	,000	,0000	,00
P00190400	Papel Rolo de Calculadora 57 x 70 x 11	51,000	,2006	10,23
P00190405	Papel Rolo Térmico Máq. Dispe. de Senhas 60x 80x11	10,000	,7860	7,86
P00190407	Papel Rolo Térmico de Máq. Multibanco 57x50x11	38,000	,2732	10,38
P00190410	Papel Rolo Térmico Máq. Dispe. de Senhas 60x50x11	10,000	,4480	4,48
P00190420	Papel Vegetal A2, 90-95 gramas	,000	46,0900	,00
P00190430	Papel Vegetal A3, 90-95 gramas (Emb. 250 fls)	4,000	30,2392	120,96

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00190440	Papel Vegetal A4, 90-95 gramas	10,000	13,2496	132,50
P00190441	Papel bloco milimétrico A3	9,000	2,3600	21,24
P00190442	Papel autocolante Preto 15 mt x 0,45, cor preto	10,000	18,0720	180,72
P00190443	Papel Rolo opaco ink-ject poli 914 x 45, 90 gr.	,000	13,4400	,00
P00190444	Papel - rolo heliográfico	,000	28,3700	,00
P00190445	Papel Rolo Opaco 914x150x76 80g (Gab. Cidade)	,000	16,2100	,00
P00190446	Papel-maço vegetal plotter 90 gr A3 c/250 fls.	,000	53,9300	,00
P00190447	Papel-maço vegetal plotter 90 gr A4 c/500 fls.	,000	53,9300	,00
P00190448	Papel de qualidade fotográfica HP 240g	,000	11,8410	,00
P00190456	Papel A4 beje	,000	4,8800	,00
P00190457	Papel A4 salmão	,000	4,4740	,00
P00190459	Papel A4 almaço de 100 gr.	2,000	8,5970	17,19
P00190460	Folhas para convite - (Cinza)	8,000	112,5000	900,00
P00190461	Folhas para convite - (Salmão)	,000	,0230	,00
P00190462	Folhas para convite - (Amarelo)	31,000	112,5000	3.487,50
P00190463	Folhas para convite -(branco sujo)	14,000	38,3550	536,97
P00190464	Folhas para convite - (Azul)	,000	,0368	,00
P00190465	Folhas para convite - (beje)	21,000	112,5000	2.362,50
P00190466	Papel etiqueta 210x297	,000	9,2100	,00
P00190467	Papel carta FA4-/ 90 GRS.(NOVA IMAGEM)	,000	34,3600	,00
P00190468	Papel ofício FA4/90 GRS.(NOVA IMAGEM)	,000	28,8700	,00
P00190469	Papel Bloco de folhas papel vegetal A3	,000	12,3600	,00
P00190470	Papel Rolo Autocolante	25,000	7,8229	195,57
P00190471	Rolo de película p/encadernar (45cmx2m)	,000	,3840	,00
P00190472	Papel A4, 100 gr. Cinza (CONQUEROR) (PRESIDÊNCIA)	,000	21,6350	,00
P00190473	Papel A4, 100 gr., Verde Água (CONQUEROR)	,000	13,9300	,00
P00190474	Papel A4, 100 gr., Pérola (CONQUEROR)	,000	13,9300	,00
P00190475	Papel Rolo de Fax(15 mt.)/(Viatura da Presidência)	,000	1,5700	,00
P00190476	Papel Bloco de Notas Aderente 40 x 50	27,000	,0774	2,09
P00190477	Papel Bloco de Notas Aderente 50 x 75	4,000	,1292	,52
P00190478	Papel Bloco de Notas Aderente 125 x 75	10,000	,3077	3,08
P00190479	Papel Bloco de Notas Aderente 75 x 75	6,000	,1539	,92
P00190480	Papel Flipchart,conferência	4,000	6,4570	25,83
P00190481	Papel Rolo de Calculadora 50 x 70 x11	,000	,1815	,00
P00190482	Papel A4, 100 gr., Gris (CONQUEROR)	,000	15,4460	,00
P00190483	Papel A4, 100 gr., Chamois (CONQUEROR)	,000	14,8000	,00
P00190484	Papel A4, 100 gr, Blanc Nacré, (CONQUEROR)	,000	,0000	,00
P00190485	Etiqueta MP 70 x 32 mm - Rolo 1,200	,000	57,7200	,00
P00190486	Papel de Cenário - Rolo de 1x10 m	,000	3,9000	,00
P00190487	Plástico transp. p/encapar livros s/adeseivo 2x0,45	,000	,3600	,00
P00190488		,000	5,7500	,00
P00190489	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P00190490	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P00190491	Papel Canson - 180 g (folha A4)	,000	2,4517	,00
P00190492	Papel "Profilm copy" (folha A4) - Acetato	56,000	,4116	23,05
P00190493	Papel de Embrulho Kraft Folha 74x115x90g	74,000	,1153	8,53
P00190494	Placas de Cartão canelado (1mX1m)	,000	1,6800	,00
P00190495	Papel Rolo p/plotter 450x50/90g (vegetal)	18,000	,0000	,00
P00190498	Papel Bloco Conferencia	,000	,0000	,00
P00190499	Papel Glossy Fotog. 914x30m (180g) Plotter	10,000	90,6050	906,05
P00190500	Papel Guarro A4 185 g - bege (emb. c/50 unid.)	2,000	10,6125	21,23
P00190501	Papel Bloc. Apont A4 Assemb Municipal	,000	,0000	,00
P00190502	Papel Océ - Draft 914mmx120m (80gr)	,000	19,6020	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00190503	Papel Océ - Draft 914mmx50m (92gr)	,000	23,9493	,00
P00190504	Cartolina A3 (vermelha)	,000	6,5825	,00
P00190505	Cartolina A3 (branca)	,000	3,8005	,00
P00190506	Cartolina A3 (amarela)	1,000	6,5825	6,58
P00190507	Cartolina A3 (preta)	12,000	6,5825	78,99
P00190508	Papel Rolo branco p/plotter 450x50 m 90 gr.	28,000	17,6661	494,65
P00190509	Papel Fotografia 260 g (20 fls.) Inkjet	1,000	8,2700	8,27
P00190510	Papel Fotografia 180 g Inkjet	17,000	4,5860	77,96
P00190511	Papel de Fotografia 210 gr impressão a Laser	,000	3,9900	,00
P00190512	Papel Rolo Opaco p/Plotter 420x50 m	18,000	4,0036	72,06
P00190513	Folhas para convite (verde claro)	,000	,0368	,00
P00190514	Papel Océ Transparent Plus 914 mm x 50m (92 gr.)	12,000	38,0160	456,19
P00190515	Papel A5 60 gramas cor verde	,000	,0000	,00
P00190516	Papel Guarro 185 g azul céu	,000	7,1500	,00
P00190517	Papel Guarro 185 g amarelo	,000	7,7500	,00
P00190518	Papel Guarro 185 g branco	1,000	2,1640	2,16
P00190519	Papel Guarro 185 g rosa	,000	6,4000	,00
P00190520	Papel Guarro 185 g laranja	,000	3,8500	,00
P00190521	Papel Guarro 185 g verde	,000	9,8000	,00
P00190522	Rolo PapelTérmico p/Impress.Zebra LP2844-104x80x25	,000	,0000	,00
P00190523	Papel A3 80 gramas cor laranja	1,000	10,8840	10,88
P00190524	Papel A3 80 gramas cor amarelo	,000	9,9460	,00
P00190525	Papel A3 80 gramas cor azul	1,000	9,9460	9,95
P00190526	Papel A3 80 gramas cor creme	1,000	9,9460	9,95
P00190527	Papel A4 80 gramas cor marfim	12,000	4,4630	53,56
P00190528	Cartolina 65 X 50 (Cores diversas)	,000	,4507	,00
P00190529	Papel A4 80 gramas cor laranja	,000	4,9300	,00
P00190530	Papel guarro 80 gramas Salmão	,000	1,8500	,00
P00190531	Papel A4 100 gramas (Conqueror) (GAV)	,000	21,6350	,00
P00190532	Papel de embrulho / Prendas	15,000	,2160	3,24
P00190533	Papel de Cenário 100 g - Bobine com 1,5 m Kg	,000	77,1100	,00
P00190534	Papel de Lustro 240x320 185g - emb. c/10 fls.	,000	,8760	,00
P00190535	Bloco Desenho A4 (24 fls.)	,000	,4680	,00
P00190536	Cartão Canelado 50x20 cm - cor sortida	,000	,5640	,00
P00190537	Cartolina Guarro Metalizada 50x65(1 face)235g ouro	,000	,4381	,00
P00190538	Cartolina Guarro Metalizada50x65(1 face)235g prata	,000	,4381	,00
P00190539	Cartolina Guarro 50x65 (235g) amarelo	,000	,3960	,00
P00190540	Cartolina Prado 50x65 (240g) branco	,000	,1020	,00
P00190541	Cartolina Prado 50x65 (250g) preto	,000	,1980	,00
P00190542	Cartolina Guarro 50x65 (235g) vermelho	,000	,3840	,00
P00190543	Cartolina Guarro 50x65 (235g) laranja	,000	,3960	,00
P00190544	Papel crepe 50x250 cm - amarelo	,000	,2472	,00
P00190545	Papel crepe 50x250 cm - verde claro	,000	,2472	,00
P00190546	Papel crepe 50x250 cm - preto	,000	,2472	,00
P00190547	Papel crepe 50x250 cm - rosa claro	,000	,2472	,00
P00190548	Papel crepe 50x250 cm - laranja	,000	,2472	,00
P00200000	Carga de Tinta Roller Ball 0,5 azul	,000	1,1950	,00
P00200010	Carga de tinta Roller Ball 0,5 preta	,000	2,4900	,00
P00210000	Saca Agrafes normal	13,000	,2200	2,86
P00210001	Furador	6,000	4,6553	27,93
P00210002	Agrafador Rapid 51 (Supreme) Cromado (Agrafes21/4)	7,000	7,9954	55,97
P00210003	Agrafador Rapid (supreme) Cromado (agrafes 24/6)	7,000	14,5129	101,59
P00210004	Mini Agrafador p/Agrafes 21/4	,000	2,6600	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P00220000	Tesoura metálica para papel	11,000	,6800	7,48
P00220001	Tesoura pequena de bico redondo	,000	,2300	,00
P00230000	Tinta p/carimbo azul	,000	,4400	,00
P00230010	Tinta p/carimbo preta	,000	1,0800	,00
P00230020	Tinta p/carimbo verde	4,000	,4400	1,76
P00230030	Tinta p/carimbo vermelha	4,000	,1900	,76
P00230031	Lacre vermelho	1,000	6,6883	6,69
P00230032	Recarga de Tinta para Carimbos (Brother)	2,000	,4275	,86
P00230033	Recarga p/ Máquina de Franquear (Hashler - 204)	,000	97,5600	,00
P00240000	X - Acto Grande	4,000	,1453	,58
P00240010	Porta Canetas	,000	5,0700	,00
P00240011	X-Acto Pequeno	22,000	,1239	2,73
P00240012	X-Actos	,000	,0000	,00
P00240013	X-Actos	,000	,0000	,00
P00240014	Bloco de Apontamentos A5	,000	1,9100	,00
P01000000	Arquivador de diskettes/Ficheiro Rexel (plástico)	,000	5,6500	,00
P01000020	Arquivador Porta CD's (60 CDs)	1,000	4,3533	4,35
P01000031	Capas plásticas para CD	,000	,2337	,00
P01000032	Caixa para DVD/CD Rigida (unidade)	50,000	,1801	9,01
P01010000	MD Data 140 MB	69,000	4,0535	279,69
P01010001	Data - Cartridge HPdds-4 (C 5718 A)	51,000	7,1120	362,71
P01010002	Data - Cartridge HPdds-3	10,000	3,3150	33,15
P01010003	HP Ultrium Data Cartridge 400 GB - C7972A	10,000	33,5980	335,98
P01010004	Data Cartridge 150 MB	3,000	,0000	,00
P01010005	Cartucho Magnus 1,2	9,000	,0000	,00
P01010006	Data Cartridge Magnus 2,5	1,000	,0000	,00
P01010007	Data Cartridge 320 MB Sony	2,000	,0000	,00
P01010008	Data Tape DDS-150 40 GB	10,000	,0000	,00
P01020000	CD R	79,000	,2773	21,91
P01020010	CD RW	14,000	,8472	11,86
P01020011	KIT DE LIMPEZA P/ DRIVE CD'S	7,000	,0000	,00
P01020014	Mini CD-R 210MB	,000	,4692	,00
P01020015	DVD-R	30,000	,4330	12,99
P01020016	DVD + RW	20,000	1,1121	22,24
P01020017	Caixa standart p/1 CD em plástico	,000	,1670	,00
P01020018	Caixa de alarmes para DVD/CD	,000	220,2200	,00
P01020019	DVD+R	15,000	,4329	6,49
P01020020	DVD 16 X	,000	1,3580	,00
P01030000	Diskette 3,5 HD	1.457,000	,2208	321,71
P01040000	Fita p/impressora C.ltoh C645	,000	19,4000	,00
P01040010	Fita p/impressora C.ltoh CI3500-5000	,000	19,4000	,00
P01040020	Fita p/impressora Epson SO15066	,000	5,0400	,00
P01040030	Fita p/impressora Epson SO15067	,000	5,7400	,00
P01040040	Fita p/impressora Epson SO15086	,000	5,7400	,00
P01040050	Fita p/impressora Epson SO7754	,000	5,0600	,00
P01040060	Fita p/maq.registadora refª1129 12.7mmx2.5m nyl.vi	,000	59,5000	,00
P01040070	Fita p/impressora Oki Microline 182-3321	8,000	8,4681	67,74
P01040080	Fita p/impressora Oki Microline 380-3391	2,000	10,5900	21,18
P01040081	Fita p/impressora OKI 380/390	,000	10,7100	,00
P01050000	Mini - Disk Sony 74	,000	4,9700	,00
P01060000	Papel Bilhete Postal em formulário	,000	89,8000	,00
P01060001	Papel (Transparencias A4 Premium Inkjet)	,000	,0000	,00
P01060002	Papel Guia de Receita (formulário)	,000	33,0000	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P01060003	Papel Recibos de Vencimento (formulário)	,000	71,0994	,00
P01060004	Papel para Impressora 12 x 9,5 (1 via)	,000	5,8910	,00
P01060005	Papel Requisições (formulário)	,000	46,2800	,00
P01060006	Papel contínuo c/ etiqueta autocolante 31 x 23/6	,000	,0000	,00
P01060007	Papel opaco para Plotter 914 x 45/ 90 gr	,000	13,2330	,00
P01060008	Papel opaco ink ject 914x50/80 gr	,000	28,5990	,00
P01060009	Papel heliográfico 1 x 30 m preto	,000	32,8700	,00
P01060010	Papel Contínuo liso A3	,000	,0000	,00
P01060011	Papel Contínuo liso A4	,000	12,7050	,00
P01060012	Papel de Ensaio 420 x 50 (1/2)	,000	16,7670	,00
P01060013	Papel para Impressoras	,000	5,3550	,00
P01060014	Papel de Ensaio 594 x 841	,000	,0000	,00
P01060015	Papel de Fotografia A4 HP foto Deskjet	,000	,0000	,00
P01060016	Papel Guia de Débito (formulário)	,000	,0000	,00
P01060017	Papel Ordem de Pagamento (formulário)	,000	,0000	,00
P01060018	Papel Transparente InkJet	,000	,0000	,00
P01060019	Papel Transparente para Plotter A1 90 gr.	,000	,0000	,00
P01060020	Papel Transparente para Plotter A3 90 gr.	,000	,0000	,00
P01060021	Papel A4 HP Premium Photo paper, Glossy	,000	6,7518	,00
P01060022	Papel contínuo c/ etiqueta autocolante 102*36/2	,000	29,9300	,00
P01060023	Papel de Fotografia HP C 1847A /175 gr.	,000	7,5390	,00
P01060024	Papel de Fotografia HP C 6832A/240 gr.	,000	14,5360	,00
P01060025	Etiquetas Poliéster p/ Inventário (caixa c/2000)	,000	54,0000	,00
P01070000	Tambor de Imagem Black C/3500 15K (43460224)	2,000	34,0150	68,03
P01070001	Tambor de Imagem Cyan C/3500 15K (43460223)	2,000	34,0150	68,03
P01070010	Tambor de Imagem Magenta C/3500 15K (43460222)	2,000	34,0150	68,03
P01070020	Tambor de Imagem Yellow C/3500 15K (43460221)	2,000	34,0150	68,03
P01070030	Fuser Unit C/3530 50K (43377003)	1,000	68,0200	68,02
P01070040	Correia de Belt Unit C/3500 MFP 50K (43378002)	1,000	68,0200	68,02
P01070050	Correia de Belt Unit Oki MC560n (43363412)	2,000	71,1350	142,27
P01070060	Fuser Unit Oki MC 560n (43363203)	2,000	71,1350	142,27
P01070070	Tambor de Imagem Black Oki MC560n (43870024)	4,000	43,5840	174,34
P01070080	Tambor de Imagem Cyan Oki MC560n (43870023)	4,000	43,5840	174,34
P01070090	Tambor de Imagem Magenta Oki MC560n (43870022)	4,000	43,5840	174,34
P01070100	Tinteiro EPSON S020049	11,000	22,5540	248,09
P01070110	Tinteiro EPSON SO20062	22,000	42,4500	933,90
P01070120	Tinteiro EPSON SO20089	15,000	32,4002	486,00
P01070130	Tinteiro EPSON SO20108	14,000	32,5190	455,27
P01070140	Tambor de Imagem Yellow Oki MC560n (43870021)	4,000	43,5840	174,34
P01070150	Toner Oki MC560n (43865724) Black	3,000	56,9447	170,83
P01070160	Toner Oki MC560n (43865723) Cyan	4,000	102,9309	411,72
P01070170	Tinteiro HP 51626A	4,000	24,7500	99,00
P01070180	Tinteiro HP 51629AE	5,000	26,2078	131,04
P01070190	Toner Oki MC560n (43865722) Magenta	4,000	102,9334	411,73
P01070200	Toner Oki MC560n (43865721) Yellow	4,000	102,9309	411,72
P01070210	Tinteiro p/Franq. 793-5SB Super-Blue Non-Fluo Ink	,000	118,0800	,00
P01070220	Tinteiro HP 51639Y	,000	50,8000	,00
P01070230	Tinteiro HP 51640A	4,000	25,1817	100,73
P01070240	Tinteiro HP 51641A	,000	50,8000	,00
P01070250	Tinteiro HP 51645AE	15,000	7,1587	107,38
P01070260	Tinteiro HP 51649AE	4,000	22,8635	91,45
P01070270	Tinteiro HP 92A	,000	51,3000	,00
P01070280	Tinteiro HP 95A	,000	51,3000	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P01070290	Tinteiro HP 98A	,000	51,3000	,00
P01070300	Tinteiro HP C 1823 DE	25,000	27,3694	684,24
P01070310	Tinteiro HP C 6578DE	8,000	29,3845	235,08
P01070320	Tinteiro XEROX 8R76387	,000	58,3100	,00
P01070321	Tinteiro EPSON ST. 1520 preto	,000	20,0000	,00
P01070322	Tinteiro HP 710C COR	,000	27,0130	,00
P01070323	Tinteiro fax BX 2 CANON	3,000	21,9500	65,85
P01070324	Tinteiro tripack LEXMARK Preto 12 A 1975	10,000	30,4855	304,86
P01070325	Tinteiro tripack LEXMARK cor 15 MO 125	7,000	38,2017	267,41
P01070326	Tinteiro fax BX 3 CANON	,000	31,1900	,00
P01070327	Tinteiro EPSON T018401	,000	24,6200	,00
P01070328	Tinteiro EPSON ST. C70/80 Preto T0321	,000	31,9349	,00
P01070329	Tinteiro EPSON ST. C70/80 Cyan T0322	,000	13,2730	,00
P01070330	Tinteiro EPSON ST. C70/80 Magenta T0323	,000	13,5400	,00
P01070331	Tinteiro EPSON ST. C70/80 Amarelo T0324	,000	13,5133	,00
P01070332	Tinteiro HP 1050C/1055CM Preto	,000	106,1400	,00
P01070333	Tinteiro HP 1050C/1055 CM Cyan	,000	103,6350	,00
P01070334	Tinteiro HP 1050C/1055 CM Magenta	,000	103,6350	,00
P01070335	Tinteiro HP 1050C/1055 CM Amarelo	,000	103,6450	,00
P01070336	Tinteiro HP C 5010 DE (14)/CÔR	9,000	20,9082	188,17
P01070337	Tinteiro HP C 5011 DE (14)/Preto	5,000	15,6093	78,05
P01070339	Tinteiro HP C 4921 ae (Cyan)	,000	28,0240	,00
P01070342	Tinteiro HP C 6615 DE	42,000	21,2890	894,14
P01070343	Tinteiro HP C 6625 Ae (17)	18,000	23,2895	419,21
P01070344	Tinteiro EPSON T 018	,000	20,2500	,00
P01070345	Tinteiro HP C 7115 A	,000	50,5350	,00
P01070346	Tinteiro HP Q 1338 A	,000	14,3388	,00
P01070347	Tinteiro HP 17 (cores)	,000	22,0950	,00
P01070349	Tinteiro HP C 8727 AE	4,000	10,9409	43,76
P01070350	Tinteiro HP 8728AE	7,000	14,0415	98,29
P01070351	Bloco Revelação OKI 5100	,000	112,5267	,00
P01070352	Tinteiro HP	,000	,0000	,00
P01070353	Cabeça de Impressão	,000	89,7717	,00
P01070354	Tinteiro fax XEROX 3006 preto	,000	88,0600	,00
P01070355		,000	26,1210	,00
P01070356	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	14,8394	,00
P01070357		,000	24,2537	,00
P01070358	Tinteiro HP Q 2613 A	,000	,0000	,00
P01070359	Cabeça p/impressão 4810 a black (11)	7,000	29,8008	208,61
P01070360	Cabeça p/impressão HP c 4811 a (Cyan)(11)	2,000	25,3010	50,60
P01070361	Cabeça p/impressão HP c 4812 a (Magenta) (11)	4,000	25,0625	100,25
P01070362	Cabeça p/impressão HP c 4813 a (Amarelo) (11)	5,000	25,2289	126,14
P01070363	Tinteiro EPSON Stylus Color 400/600/800/1520 cor.	,000	26,1210	,00
P01070364	Tinteiro HP Laserjet C 7115 SX	,000	63,0050	,00
P01070365	Tinteiro HP C 4844 A Preto (10)	4,000	14,2175	56,87
P01070366	Tinteiro HP C 4836 AE (Azul/Cien) (11)	2,000	19,1350	38,27
P01070367	Tinteiro HP C 4837 AE (Rosa/magenta) (11)	4,000	24,0044	96,02
P01070368	Tinteiro HP C 4838 AE (amarelo) (11)	3,000	17,5167	52,55
P01070369	Tinteiro HP C 6656 AE	6,000	17,8993	107,40
P01070370	Tinteiro HP C 6657 AE	11,000	18,3194	201,51
P01070371	Tinteiro HP C 4922 A, Magenta	,000	27,3700	,00
P01070372	Tinteiro HP C 4923 A, Amarelo	,000	27,3700	,00
P01070373	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P01070374	Fuser Unit.p/ imp. Oki c- 5100 - 5300	2,000	124,4468	248,89
P01070375	Fuser Unit p/imp. OKI 5550 (43363203)	,000	,0000	,00
P01070376	Tinteiros Lexmark 18c0033 Côm	,000	18,7550	,00
P01070377	Tinteiros Lexmark 18c 0032 Prêto	,000	17,0417	,00
P01070378	Tinteiros Hp c 4844 A	,000	24,8200	,00
P01070379	Cabeça p/ Oce TSC 400 Black	,000	57,8350	,00
P01070380	Cabeça p/ Oce TSC 400 Yellow	,000	57,8350	,00
P01070381	Cabeça p/Oce TSC 400 Cyan	,000	57,8350	,00
P01070382	Cabeça p/Oce TSC 400 Magenta	,000	57,8350	,00
P01070383	Tinteiro HP C8767 EE (339) Preto	8,000	8,3760	67,01
P01070384	Tinteiro HP C8766 EE (343) Côm	28,000	16,9703	475,17
P01070385	Tinteiro OCE Combipack 29953827 (prêto)	3,000	274,0995	822,30
P01070386	Tinteiro OCE Combipack 29953828 (amarelo)	2,000	276,7500	553,50
P01070387	Tinteiro OCE Combipack 29953829 (azul)	2,000	277,3893	554,78
P01070388	Tinteiro OCE Combipack 29953830 (magenta)	1,000	276,7500	276,75
P01070389	Tambor de Imagem p/ OKI B4350	2,000	174,6008	349,20
P01070390	Tinteiro Epson SO20118 - Preto	1,000	65,3300	65,33
P01070391	Tinteiro Epson SO 20122 -Yellow	1,000	59,8600	59,86
P01070392	Tinteiro Epson SO 20126 - Magenta	2,000	59,7950	119,59
P01070393	Tinteiro Epson SO 20130 - Cyan	8,000	49,4180	395,34
P01070394	Tinteiros Imp. ASamsung (Lexmak 1340 HC) Preto	,000	,0000	,00
P01070395	Tinteiro HP 9363 E (344)	1,000	27,6982	27,70
P01070396	Unidade de Imagem Preto 30K Bizuhb C20 K Minolta	1,000	110,8200	110,82
P01070397	Unidade de Imagem Amarelo 30K Bizuhb C20 K Minolta	1,000	121,7700	121,77
P01070398	Unidade de Imagem Magenta 30K Bizuhb C20 K Minolta	1,000	121,7700	121,77
P01070399	Unidade de Imagem Azul 30K Bizuhb C20 K Minolta	1,000	121,7700	121,77
P01070400	Tinteiros Lexmark 18L0032 (prêto)	,000	23,6350	,00
P01070401	Tambor de Imagem Oki 14 EX	4,000	163,9167	655,67
P01070402	Tinteiro HP C9364EE.....(337)	3,000	7,2433	21,73
P01070403	Tambor de Imagem OKI C 5100 a 5400 Black	5,000	98,7200	493,60
P01070404	Tambor de Imagem OKI C5100 a 5400 Cian	4,000	111,9928	447,97
P01070405	Tambor de Imagem OKI C5100 a 5400 Magenta	4,000	111,9164	447,67
P01070406	Tambor de Imagem OKI C5100 a 5400 Yellow	5,000	114,7833	573,92
P01070407	Tinteiro HP C9351AE (21)	,000	12,6005	,00
P01070408	Tinteiro HP C9352AE (22)	,000	14,3843	,00
P01070409	Tinteiro HP C8765EE (338)	16,000	14,5175	232,28
P01070410	Correia de Belt p/Imp. OKI 5100 a 5400	3,000	138,8200	416,46
P01070411	Tinteiro HP C9361e côm (342)	10,000	14,1543	141,54
P01070412	Tinteiro HP C9362E preto (336)	23,000	11,6455	267,85
P01070413	Fuser Unit p/Imp. OKI 5400	5,000	82,4620	412,31
P01070414	Cabeça p/impressão black HPC 4820a	2,000	117,1050	234,21
P01070415	Cassete Manutenção p/Máq. TCS400	,000	186,0000	,00
P01070416	Tinteiro HP C6658AE	2,000	17,9200	35,84
P01070417	Fuser Unit p/Imp. OKI 5550	2,000	68,0150	136,03
P01070418	Tinteiro HP C 4848a Y	1,000	50,2000	50,20
P01070419	Tinteiro HP C 4846a C	2,000	,0000	,00
P01070420	Tinteiro HP C 4847a M	1,000	,0000	,00
P01070421	Tinteiro HP C 4871a B	5,000	,0000	,00
P01070422	Cabeça de Impressão HPC 4821a C	3,000	100,4400	301,32
P01070423	Cabeça de Impressão HPC 4822a M	3,000	80,3520	241,06
P01070424	Cabeça de Impressão HPC 4823a Y	4,000	80,3520	321,41
P01070425	Tinteiro Lexmark black 13400 HC	4,000	,0000	,00
P01070426	Correia de Belt p/OKI 5550	2,000	68,0150	136,03

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P01070427	Tinteiro Epson Photo S051055	,000	,0000	,00
P01070428	Tinteiro HP C9385AE (88) Preto	2,000	12,2384	24,48
P01070429	Tinteiro HP C9386AE (88) Cyan	2,000	9,9928	19,99
P01070430	Tinteiro HP C9387AE (88) Magenta	2,000	10,0080	20,02
P01070431	Tinteiro HP C9388AE (88) Yellow	2,000	10,1309	20,26
P01070432	Cabeça de Impressão HPC 9381A 2 cores NI	2,000	44,2900	88,58
P01070433	Cabeça de Impressão HPC 9382A 2cores NI	2,000	44,2900	88,58
P01070434	Tambor de Imagem P/fax Minolta 1600 (CPCJ)	,000	64,0400	,00
P01070435	Tinteiro HP C21 XL	3,000	17,2616	51,78
P01070436	Tinteiro HP C22 XL	6,000	19,8176	118,91
P01070437	Unidade de Revelação OKI B 4600	3,000	127,1200	381,36
P01080000	Zip de 100	,000	12,2500	,00
P01080010	Zip de 250	,000	13,6000	,00
P01090001	Rato óptico para computador de secretária	,000	22,6200	,00
P01090002	Rato com entrada USB	8,000	4,0092	32,07
P01090003	Tapete para Rato	,000	,7375	,00
P01090004	Disco USB (PEN)	,000	18,9000	,00
P01090005	Mini Rato com entrada USB	,000	8,9900	,00
P02000000	Acetato A4 transparente	,000	3,2792	,00
P02000001	Acetato A4 Opaco Preto	,000	7,9860	,00
P02000002	Acetatos A4 para impressora laser	,000	7,8650	,00
P02000003	Acetato A4 transparente/auto-adesivo	,000	,0000	,00
P02010000	Apára-lápis simples em alumínio	101,000	,1900	19,19
P02010001	Apára-lápis Largo	,000	,1690	,00
P02020000	Recarga para apagador Bi-Office	,000	,3000	,00
P02020010	Borracha branca	10,000	,2125	2,13
P02020020	Borracha azul rectangular p/tinta	16,000	,1300	2,08
P02020030	Recarga para apagador Edding	,000	,3000	,00
P02020040	Borracha mista rectangular p/lápis e tinta	58,000	,1015	5,89
P02020050	Borracha verde rectangular p/ lápis	,000	,5310	,00
P02020051	Apagador para Quadro Branco	1,000	1,6900	1,69
P02030000	Esquadros diversos	,000	,0000	,00
P02030001	Aristos Rumolde 10/58	24,000	,5928	14,23
P02040000	Lápis de carvão Nº 1	,000	,1900	,00
P02040010	Lápis de carvão nº 2	55,000	,0621	3,42
P02040040	Lápis de Carpinteiro (Staedler Nº 4)	,000	,2435	,00
P02040050	Lápis de carvão nº 4 HB	,000	,1000	,00
P02040060	Lápis de cor "Caran D'Ache" amarelo	,000	1,6000	,00
P02040070	Lápis de cor "Caran D'Ache" azul	,000	1,6000	,00
P02040110	Lápis de cor "Caran D'Ache" castanho	,000	1,6000	,00
P02040120	Lápis de cor "Caran D'Ache" preto	,000	1,6000	,00
P02040130	Lápis de cor "Caran D'Ache" verde	16,000	1,6000	25,60
P02040140	Lápis de cor - Caixa de 6 unidades	,000	1,6000	,00
P02040148	Lápis de cor - Cx de 12 unidades	,000	,4752	,00
P02040149	Lápis de cera (Cx de 12 unidades)	9,000	,5930	5,34
P02040150	Lápis de cor "Caran D'Ache" - Cx de 18 unidades	,000	1,4525	,00
P02050000	Lapiseira porta-minas 0,5 em plástico	10,000	,2709	2,71
P02050010	Lapiseira porta-minas 0,5 Rotring	,000	1,5763	,00
P02060002	Minas 0,5 HB	276,000	,1070	29,53
P02060003	Minas 0,3	61,000	,0000	,00
P02060004	Afia-minas Gedesse	6,000	,0000	,00
P02070000	Régua de 20 cm	4,000	,1520	,61

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P02070010	Régua de 40 cm	5,000	,3155	1,58
P02070020	Régua de 50 cm	,000	,3650	,00
P02070030	Régua de escalas	3,000	1,7570	5,27
P02070031	Escantilhões Rotring	,000	8,9380	,00
P02080000	Guache Primo Amarelo	,000	2,5933	,00
P02080010	Guache Primo Vermelho	,000	2,5933	,00
P02080011	Guache Primo Azul	,000	2,5933	,00
P02080012	Guache Primo Castanho	,000	2,5933	,00
P02080013	Guache Primo Preto	,000	2,5933	,00
P02080014	Guache Primo Branco	,000	2,5933	,00
P02080015	Lata de Tinta em spray - amarela	,000	2,6450	,00
P02080016	Lata de Tinta em spray - castanha	,000	2,6450	,00
P02080017	Lata de Tinta em spray - verde	,000	2,6450	,00
P02080018	Lata de Tinta em spray - preta	,000	2,6450	,00
P02080019	Lata de Tinta em spray - azul	,000	2,6450	,00
P02080020	Lata de diluente - 1lt	,000	5,1500	,00
P02080021	Tinta de Relevó squizz - amarelo	,000	2,4400	,00
P02080022	Tinta de Relevó squizz - vermelho	,000	2,4400	,00
P02080023	Tinta de Relevó squizz - verde	,000	2,4400	,00
P02080024	Tinta de Relevó squizz - preta	,000	2,4400	,00
P03000000	Argolas p/encadernação de 06 mm	,000	,7800	,00
P03000010	Argolas p/encadernação de 08 mm	,000	,0700	,00
P03000020	Argolas p/encadernação de 10 mm	,000	,0700	,00
P03000030	Argolas p/encadernação de 12 mm	,000	1,0000	,00
P03000040	Argolas p/encadernação de 18 mm	,000	1,2000	,00
P03000050	Argolas p/encadernação de 19 mm	,000	1,2500	,00
P03000060	Argolas p/encadernação de 20 mm	,000	1,3000	,00
P03000070	Argolas p/encadernação de 22 mm	,000	,1400	,00
P03000080	Argolas p/encadernação de 25 mm	,000	1,4000	,00
P03000081	Argolas p/encadernação de 16 mm	,000	,0800	,00
P03000082	Argolas p/encadernação de 14 mm	,000	,0800	,00
P03010000	Arquivador refª 310P/40	50,000	,9600	48,00
P03010010	Arquivador refª 310P/60	43,000	,9139	39,30
P03010020	Arquivador refª 310P/80	110,000	,9213	101,34
P03010030	Arquivador c/caixa,refª10-P-A13F,tam.A5,lombada40	,000	1,4000	,00
P03010070	Arquivador tipo Francês, 365 x 285 x 175 mm	14,000	2,7571	38,60
P03010080	Arquivador tipo Francês, lombada 160	,000	5,9500	,00
P03010090	Arquivador tipo Francês, lombada 110	,000	,0000	,00
P03010100	Arquivador tipo Francês, lombada 100	,000	3,6200	,00
P03010110	Cartolina A3 (azul claro)	,000	5,1480	,00
P03010120	Past.Arq.cartolinac/elásticos,lombada40/cor preto	14,000	1,5030	21,04
P03010130	Past.Arq.cart.altobrilho,A4,lombada40c/fecho molas	,000	1,2520	,00
P03010140	Past.Arq.cart.altobrilho,A4,lombada60c/fecho/molas	35,000	1,2452	43,58
P03010150	Past.Arq.cart.altobrilho,A4,lombada80c/fecho/molas	18,000	1,2934	23,28
P03010160	Pasta Arq. Verde c/caixa Lomb. 80 (SOP)	75,000	3,6058	270,44
P03010170	Pasta Arq. Laranja c/caixa Lomb 80 (Sec. Urb.)	100,000	5,4692	546,92
P03010180	Pasta Arq. Verde Lomb 40 (Sec Aquisição)	50,000	,8364	41,82
P03010190	Pasta Arq. Verde c/Caixa Lomb 80 (Sec. Aquisição)	75,000	5,4692	410,19
P03010200	Past.Arq.plast.p/comput.Multi-furação,cor verde	,000	1,7000	,00
P03010210	Past.Arq.plast.p/comput.Multi-furação,cor vermelho	,000	1,7000	,00
P03010240	Past.Arq.tipo Portfólio,A/4, c/50sacas de catálogo	,000	7,2000	,00
P03010260	Past.Arq.tipo Portfólio,A/4,c/120sacas de catálogo	,000	8,1700	,00
P03010262	Pasta de arquivo A4, c/ elástico, 5 cm, preto	,000	1,4700	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P03010264	Arquivadores(caixa de arquivo,refª. 319 comercial)	,000	1,7500	,00
P03010265	Cartolina Branca A4	,000	2,0300	,00
P03010267	Arquivador amarelo Ambar (Médio) (lombada 4 cm)	,000	1,2175	,00
P03010269	Arquivador amarelo Ambar (Estreito)	,000	1,7480	,00
P03010270	Arquivador amarelo Ambar Colour (grande)	16,000	1,7446	27,91
P03010271	Caixa, s/ferragem,c/ caixa lomb. 160mm Arquivo Mun	,000	1,6819	,00
P03010272	Pasta Cromalux de 10 cm/lombada	,000	1,9358	,00
P03010273	Pasta Cromalux de 12 cm/lombada	,000	1,9358	,00
P03010274	Pasta Refª 160 Kraft estreita	62,000	1,2105	75,05
P03010275	Pasta Refª 150 Kraft larga	15,000	1,6468	24,70
P03010276	Pasta de arquivo Kraft Larga (L. 80) - Creme	,000	1,6430	,00
P03010278	Pasta Cromolux Refª 491	,000	1,2500	,00
P03010279	Classificador / Leitz	11,000	,3367	3,70
P03010280	Pasta Cromalux c/4 cm lombada	,000	1,4932	,00
P03010281	Classificador Roma 21 A c/bolsa interior diagonal	88,000	,3179	27,98
P03010282	Pastas de Arquivo Ambar Vermelhas c/40 cm lombada	,000	,0000	,00
P03010283	Caixas de Arquivo Mod. 27 - Grafinal	,000	3,0250	,00
P03010284	Pasta de arquivo ref. 70-PM	,000	1,1012	,00
P03010285	Pastas Mod. Basic Peq.	,000	1,4120	,00
P03010286	Pastas Mod. Basic Grande	,000	1,5004	,00
P03010287	Pasta 70 PM	,000	,0000	,00
P03010288	Pasta c/Pega Executivo	,000	,0000	,00
P03010289	Pasta Modelo Basic Medio	,000	,0000	,00
P03010290	Pastas de arquivo Ambar cor Preta	,000	1,3120	,00
P03010291	Pastas de arquivo Ambar Basic Colour - azul	10,000	1,2290	12,29
P03010292	Pastas de arquivo Ambar Basic Colour	8,000	1,6083	12,87
P03010293	Pasta Mod. Basic 10 PM (amarela)	,000	,9196	,00
P03010294	Pasta c/Lombada 3 cm (SOP) c/símbolo CMV	,000	1,5000	,00
P03010295	Pasta c/Lombada 8 cm (SOP) c/símbolo CMV	,000	1,6200	,00
P03010296	Pasta Arq. forradas 320x240x80mm (Sec.Despesa)	,000	2,8905	,00
P03010297	Arquivador tipo francês, lombada 150	,000	3,1097	,00
P03010298	Pasta Catálogo Ref. 0305.01 (Gabinete Autárquico)	,000	,0000	,00
P03010299	Arquivador Pasta de Processo Individual	,000	1,3168	,00
P03010300	Caixa de Arquivo Tipo Francês 280x370x170	52,000	4,8840	253,97
P03020000	Capa Branca de Processo c/distico da C.M.V.	175,000	,1006	17,61
P03020010	Capa Cartolina alto brilho c/ logotipo e ferragem.	403,000	,4950	199,49
P03020020	Capa Cartolina Informação Prévia (Loteamento)	40,000	,8083	32,33
P03020030	Capa Cartolina Obras Particulares (OCP) Amarela	,000	,0000	,00
P03020040	Capa Cartolina Obras Particulares (OCP) Verde	,000	1,4500	,00
P03020050	Classific.cart.400g c/patilha plástica c/óculo 3cm	184,000	,6120	112,61
P03020060	Capa OCP Amarela	,000	1,1300	,00
P03020070	Capa OCP Vermelha	,000	1,1000	,00
P03020080	Capa OT/1 (Ordem de pagam./operações tesouraria)	,000	1,6000	,00
P03020100	Capa Plástica Transparente Roma	,000	,3751	,00
P03020120	Capa Plástica Transparente Roma 36,de cor vermelha	,000	,7620	,00
P03020130	Contra-capa em Cartolina Branca, tamanho A4	12,000	,0950	1,14
P03020140	Contra-capa em Plástico preto (vinil), tamanho A4	7,000	,0000	,00
P03020142	Capa A4 c/elástico, preto, lombada 5 cm	,000	1,3120	,00
P03020143	Pasta de arquivo plastificada	,000	1,4600	,00
P03020144	Capa Mod. 1033-NLTA	,000	3,3000	,00
P03020145	Capa Mod. 1033-N ESP	,000	3,6300	,00
P03020146	Capa Mod. 1033-NLTL	,000	4,8279	,00
P03020147	Capa Processo-Lic. Autor.-3 cm-VERMELHA	,000	,7010	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P03020148	Capas Processo-Lic. Autor.- 1,5 cm-VERMELHA	,000	,3313	,00
P03020149	Capas Processo-Lic. Autor.-3 cm-AMARELA	,000	,5290	,00
P03020150	Capas Processo-Lic. Autor.-1,5 cm-AMARELA	,000	,8300	,00
P03020151	Capas Processo-Com. Prévia-1,5 cm-VERMELHA	,000	,8300	,00
P03020152	Capas Processo-Com. Prévia-1,5 cm-AMARELA	,000	,8300	,00
P03020154	Caixa p/ arquivador 310 P/80	,000	,3430	,00
P03020156	Caixa p/ arquivador 310 P/40	43,000	,8610	37,02
P03020157	Pasta PAQ lomb. estreita/ 1,5 cm.	,000	,9930	,00
P03020158	Pasta PAQ lomb. larga/3,5 cm.	,000	1,0003	,00
P03020159	Capa de Processo - (P.M.V.)	,000	,3563	,00
P03020160	Pasta de despacho-assuntos pendentes-6 folios	,000	52,0700	,00
P03020161	Capa Plástica "Data Bank"	,000	,3210	,00
P03020162	Capas viab. Instalação c/modelo	,000	,0000	,00
P03020163	Capa de Processo C.P.C.J.V. (Amarela)	,000	611,0500	,00
P03020164	Capa de Processo C.P.C.J.V. (Vermelha)	,000	,7200	,00
P03020166	Capa de Processo C.P.C.J.V. (Verde)	,000	,7200	,00
P03020168	Caixa p/ arquivador 310 P/60	61,000	,3669	22,38
P03020169	Capa de Processo C.P.C.J. V. (Azul)	,000	,7200	,00
P03020170	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P03020171	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P03020172	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P03020173	Capas de Papel castanhas c/ ferragem	275,000	,1190	32,73
P03020174	Capa Portfólio Âmbar c/60 páginas	,000	2,3000	,00
P03020175	Capas de Papel Castanha PAT/26 - Seguros/Viaturas	91,000	,0000	,00
P03020176	Capa Portfólio Âmbar c/40 páginas	2,000	2,4400	4,88
P03020177	Capa Portfólio Âmbar c/80 páginas	5,000	4,3560	21,78
P03020178	Sacas Porta - cartões visita M- Roma 391 - A	,000	,2160	,00
P03030000	Doss.Arq.plastificado,refª80-PM-G-A315Din,amarelo	,000	,0000	,00
P03030010	Doss.Arq.plastificado,refª80-PM-G-A315Din,azul	,000	,0000	,00
P03030020	Doss.Arq.plastificado,refª80-PM-G-A315 Din,cinza	,000	,0000	,00
P03030030	Doss.Arq.plastificado,refª80-PM-G-A315 Din,verde	,000	,0000	,00
P03030040	Doss.Arq.plastificado,refª60-PM-G-A315 Din,amarela	,000	,0000	,00
P03030050	Doss.Arq.plastificado,refª60-PM-G-A315 Din,azul	,000	,0000	,00
P03030060	Doss.Arq.plastificado,refª60-PM-G-A315 Din, cinza	,000	,0000	,00
P03030070	Doss.Arq.40 PM azul	,000	1,9520	,00
P03030080	Doss.Arq.plastificado,refª40-PM-G-A13 Din	,000	,0000	,00
P03030081	Doss.Arq.plastif.,refª40-PM-G-A315 Din(Amarelo)	,000	1,9500	,00
P03030082	Dossier Ambar 10-P-A-13-F	10,000	,0000	,00
P03040000	Lombada para encadernação	455,000	,0935	42,54
P03040010	Lombada para encadernação c/ 30 mm	,000	,8500	,00
P03040011	Lombadas para encadernação c/ 0,7 mm	,000	,1100	,00
P03040015	Lombadas para encadernação c/ 10 mm	,000	,1200	,00
P03040016	Lombadas para encadernação c/ 12 mm	,000	,1400	,00
P03040017	Lombadas para encadernação c/ 6 mm	,000	,1300	,00
P03050002	Separador /cesto metálico/Acrílico	,000	1,1367	,00
P03050004	Separadores em cartão de 8	,000	,3100	,00
P03050005	Separadores em cartão conjuntos de 12	45,000	,3873	17,43
P03050006	Separadores autocolantes tipo post-it	7,000	,6460	4,52
P03060000	Toner Black Oki C/3500 MFP 2,5 K (43459324)	3,000	39,7933	119,38
P03060010	Toner Cyan Oki C/3500 MFP 2 K (43459371)	2,000	75,3700	150,74
P03060011	Toner Magenta Oki C/3500 MFP 2 K (43459370)	2,000	73,0350	146,07
P03060020	Toner Yellow Oki C/3500 MFP 2 K (43459369)	2,000	70,9925	141,99
P03060030	Toner HP C4838	,000	90,0000	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P03060040	Toner HP Q 2613 A	,000	64,6100	,00
P03060050	Toner Konica Minolta Cyan TN613C (AU)	,000	128,5300	,00
P03060060	Toner Konica Minolta Yellow TN613Y (AU)	,000	128,5400	,00
P03060070	Toner Konica Minolta Black TN613K (AU)	,000	74,9100	,00
P03060080	Toner Minolta Fax 2500-3500	,000	51,9420	,00
P03060090	Toner Minolta MT 202-B	2,000	32,5386	65,08
P03060100	Toner Konica Minolta Magenta TN613M (AU)	,000	128,5300	,00
P03060110	Toner Nashuatec (Gabinete Cidade)	,000	152,2800	,00
P03060115	Toner Oki Page 14 EX	4,000	48,0918	192,37
P03060120	Toner Konica Minolta Bizhub C20 PRETO 8K	2,000	96,7867	193,57
P03060130	Toner Konica Minolta Bizhub C20 AMARELA 8K	2,000	129,2100	258,42
P03060140	Toner Konica Minolta Bizhub C20 MAGENTA 8K	2,000	129,2100	258,42
P03060150	Toner Konica Minolta Bizhub C20 AZUL 8K	2,000	129,2100	258,42
P03060160	Caixa de resíduos(9K cor736K Mono Bizhub K. Minolt	,000	49,0000	,00
P03060170	Caixa de Residuos p/ Minolta C552/652 (AU)	,000	36,5300	,00
P03060171	Toner Nashua 3535	,000	30,6100	,00
P03060172	Tonner Ricoh FT-4418	,000	20,1700	,00
P03060173	Toner Minolta MT - EP2120 - EP2153	2,000	66,6400	133,28
P03060176	Toner HP C 4127 X	20,000	119,5910	2.391,82
P03060177	Toner HP C 4092 A	1,000	48,6475	48,65
P03060178	Toner HP C 7115 X	2,000	60,5974	121,19
P03060180	Tonner Ricoh FT- 4022	,000	31,5400	,00
P03060184	Toner Minolta 101 B	9,000	,0000	,00
P03060185	Toner Minolta 103 B	9,000	11,4950	103,46
P03060186	Toner Minolta 104 B	6,000	,0000	,00
P03060187	Tonner Risograph 539 (PRETO)	,000	,0000	,00
P03060188	Toner HP Q 1338 A	4,000	125,2400	500,96
P03060189	Tonner Epson S050087	,000	118,3733	,00
P03060190	Toner HP C3906 A (Gabinete Cidade)	1,000	22,4100	22,41
P03060191	Toner p/Xerox WorkCenter PE 16	3,000	73,8629	221,59
P03060192	Toner Preto OKI C 5100 a 5400 - Black	6,000	62,4470	374,68
P03060193	Toner Cian OKI C5100 a 5400 - Cyan	5,000	149,6751	748,38
P03060194	Toner Mangenta OKI C 5100 a 5400 - Magenta	5,000	155,7420	778,71
P03060195	Toner Yelow OKI C 5100 a 5400 - Yellow	6,000	153,1975	919,19
P03060196	Kit OKI C 5100 -5300- 5400 (4 cores)	,000	498,5274	,00
P03060197	Toner HP 92298 A	12,000	103,1300	1.237,56
P03060198	Tonner Cyan OKI Lazer 5100-C	,000	126,0210	,00
P03060199	Tonner Yellow OKI Lazer 5100-Y	,000	126,0210	,00
P03060200	xxxxxxxxxxxxx	,000	,0000	,00
P03060202	Toner MT Minolta 204 B	8,000	41,7464	333,97
P03060203	Tonner MT Minolta 303 B	,000	,0000	,00
P03060204	Tonner P/Oki 4200	,000	31,6014	,00
P03060205	Kits Tonner fot. Minol.152 (MT106 B)	,000	52,1800	,00
P03060207	Toner P/ OKI B 4350	7,000	14,8957	104,27
P03060208	Toner OKI 6300	1,000	152,3987	152,40
P03060209	Toner Konica 7272 (Toner 601K)	12,000	42,2458	506,95
P03060210	Tonner SAM. SF 5100 D3	,000	61,4483	,00
P03060211	Toner Minolta (Toner 301 K)	1,000	80,2267	80,23
P03060212	Toner Minolta 205 B	6,000	61,8433	371,06
P03060213	Toner Minolta TN 114	2,000	55,1218	110,24
P03060214	Toner p/fax MINOLTA 1600 EX (CPCJ)	1,000	71,5200	71,52
P03060215	Tonner Konica Minolta Bizhub 210-TN114	,000	52,4833	,00
P03060216	Tonner p/Konica Minolta Bizhub C250	,000	52,4075	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P03060217	Toner p/Minolta EP2010 - MT 102 B	9,000	31,7260	285,53
P03060218	Toner Preto para OKI C5550 MFP	2,000	77,4650	154,93
P03060219	Toner Magenta para OKI C5550 MFP	1,000	144,4500	144,45
P03060220	Toner Cyan para OKI C5550 MFP	2,000	143,6550	287,31
P03060221	Toner Yellow para OKI C5550 MFP	1,000	144,4500	144,45
P03060222	Tambor de Imagem Preto para OKI C5550 MFP	1,000	47,8550	47,86
P03060223	Tambor de Imagem Magenta para OKI C5550 MFP	1,000	47,8550	47,86
P03060224	Tambor de Imagem Cyan para OKI C5550 MFP	1,000	47,8550	47,86
P03060225	Tambor de Imagem Yellow para OKI C5550 MFP	1,000	47,8550	47,86
P03060226	Toner OKI B 4600 43502002	4,000	103,8972	415,59
P03060227	Toner HP CC530A (Black)	2,000	105,3975	210,80
P03060228	Toner HP CC531A (Cyan)	3,000	96,5542	289,66
P03060229	Toner HP CC532A (Yellow)	3,000	93,2563	279,77
P03060230	Toner HP CC533A (Magenta)	3,000	89,2325	267,70
P03060231	Toner Preto Tipo MP C400E	,000	33,8300	,00
P03060232	Toner Cyan Tipo MP C400E	1,000	119,1500	119,15
P03060233	Toner Magenta Tipo MP C400E	1,000	119,1500	119,15
P03060234	Toner Amarelo Tipo MP C400E	1,000	119,1500	119,15
P03070001	Charneiras	,000	,1800	,00
P04000010	Cassete Audio de 90 minutos	11,000	,8347	9,18
P04000011	Mini-cassete TDK - MC 60	17,000	,0000	,00
P04010000	Cassete Video de 180 minutos	77,000	2,2730	175,02
P04010010	Cassete Video de 240 minutos	60,000	1,8210	109,26
P04030002	Pilhas Alcalinas de 1,5 V - AA LR6	53,000	,2487	13,18
P04030003	Pilha recarregavel de 1,5 V	,000	2,2430	,00
P04030005	Pilhas alcalinas de 1,5 V AAA (Pequenas)	26,000	,2412	6,27
P04030007	Carregador de Pilhas LR6 AA 1,5 V	,000	14,4900	,00
P04030008	Pilha Recarreg. 1,2 refª NH-AA 1600 T.1600m	,000	3,0110	,00
P04030009	Pilha Recarregável LR06/AA - 1,5V - 2700 mAh	3,000	2,2584	6,78
P04030010	Pilha Recarregável LR03/AAA - 1,5V - 2700 mAh	6,000	2,4820	14,89
P04030011	Pilha Recarregável 6LR61 - 9V - 2700 mAh	,000	9,6356	,00
P04030012	Carregador Universal (p/pilhas LR06, LR03 e 6LR61)	,000	8,2800	,00
P04030013	Pilhas/baterias p/Máquina Cálculo Científico	,000	3,0000	,00
P04030014	Pilha de 9 volts	12,000	1,6492	19,79
P05000000	Diploma Chave de Honra da Cidade de Viseu	36,000	8,9000	320,40
P05000010	Diploma Medalha Munic.de Abnegação-med.15anos	58,000	1,4900	86,42
P05000020	Diploma Medalha Mun.de Abnegação-medalha 30 anos	54,000	1,4900	80,46
P05000040	Diploma Medalha Mun. de Dedicção-medalha 15 anos	24,000	2,9575	70,98
P05000050	Diploma Medalha Mun. de Dedicção-medalha 30 anos	28,000	2,1040	58,91
P05000060	Diploma Medalha Mun. de Dedicção-medalha 20 anos	28,000	6,5332	182,93
P05000070	Diploma Medalha Municipal de Distingção	26,000	1,4900	38,74
P05000080	Diploma Medalha Municipal de Mérito	106,000	1,4900	157,94
P05000090	Diploma Medalha do Município de Valor e Altruismo	16,000	1,4900	23,84
P05000100	Diploma Medalha Ouro da Cidade de Viseu-Colectiva	26,000	1,4900	38,74
P05000110	Diploma Medalha Ouro da Cidade de Viseu-Individual	57,000	1,4900	84,93
P05000120	Diploma Viriato de Ouro	11,000	1,4900	16,39
P05000121	Diploma Medalha Municipal de Abnegação - 20 anos	56,000	,0000	,00
P05010000	Estojo plástico p/medalha	,000	1,0000	,00
P05010010	Estojo quadrado cartonado p/medalha	92,000	1,4000	128,80
P05010020	Estojo rectângular cartonado p/medalha	10,000	6,0377	60,38
P05020000	Galhardete da Câmara Municipal de Viseu	,000	,5500	,00
P05030000	Guião completo do Município de Viseu	,000	4,0000	,00
P05040000	Medalha "Bispo de Viseu"	64,000	5,0000	320,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P05040010	Medalha "Cidade Monumental"	9,000	5,0000	45,00
P05040020	Medalha Municipal de Abnegação-15 anos	22,000	13,6800	300,96
P05040030	Medalha Municipal de Abnegação-20 anos	45,000	16,5244	743,60
P05040040	Medalha Municipal de Abnegação-30 anos	10,000	19,6300	196,30
P05040050	Medalha Municipal de Dedicção-15 anos	11,000	14,6166	160,78
P05040060	Medalha Municipal de Dedicção-20 anos	13,000	16,8000	218,40
P05040070	Medalha Municipal de Dedicção-30 anos	10,000	17,3435	173,44
P05040080	Medalha Municipal de Mérito	30,000	4,0000	120,00
P05040081	Medalha de Ouro da Cidade de Viseu	,000	,0000	,00
P05050000	Pin do braço Câmara Municipal de Viseu(dourado)	,000	50,0000	,00
P05050010	Pin do braço C.M.V. (dourado), c/ alfinete	,000	55,0000	,00
P05050020	Pin do "Novo Milénio"	,000	,7500	,00
P05060000	Porta-chaves c/ o braço da Cidade de Viseu	,000	1,0000	,00
P05070010	Pratos de estanho, c/ o braço da C.M.V.- Nº 2	,000	6,5310	,00
P05070020	Pratos de estanho, c/ o braço da C.M.V.- Nº 3	,000	11,1030	,00
P05070030	Pratos de estanho, c/ o braço da C.M.V.- Nº 4	,000	20,1820	,00
P05070040	Pratos de estanho, c/ o braço da C.M.V.- Nº 5	,000	29,0400	,00
P05070041	Pratos de estanho, c/ o braço da C.M.V.- Nº 1	,000	4,7960	,00
P05080000	Regulamento de Galardões Municipais	166,000	,5000	83,00
P05090000	Rosetas metálicas p/ diplomas (douradas)	14,000	6,8260	95,56
P06000000	Rolo de plástico com bolhas (5m)	,000	2,5200	,00
P06000010	Embalagem de 12 garrafas Água de 1,5 Lt.	12,000	2,4106	28,93
P06000022	Mola metalica de 32 mm	8,000	,0667	,53
P06000023	Mola metalica de 41 mm	6,000	,1083	,65
P06000024	Mola metalica de 51 mm	6,000	,1333	,80
P06000025	Fio norte (Rolo)	2,000	,9267	1,85
P06000026	Pincel para Restauro Milan Série 621 Nº4	,000	,9500	,00
P06000027	Pincel para Restauro Milan Série 621 Nº10	,000	1,7000	,00
P06000028	Pincel para Restauro Milan Série 621 Nº14	,000	2,3000	,00
P06000030	Pincel para Restauro Milan Série 621 Nº20	,000	3,1800	,00
P06000031	Pincel Escolar Nº 6	,000	,1558	,00
P06000032	Caixa de pioneses	15,000	,3460	5,19
P06000033	Pincel para Restauro Milan Série 631 Nº25	,000	1,8850	,00
P06000034	Pincel para Restauro Milan Série 631 Nº50	,000	4,1300	,00
P06000035	Pincel para Restauro Milan Série 631 Nº70	,000	7,7150	,00
P06000037	Fita Dymo Black/White 12X7	2,000	10,1250	20,25
P06000038	Trincha Escolar Nº 24	,000	1,3783	,00
P06000039	Balões de Modelar várias cores Ref. 25 G (Emb.100)	,000	3,7600	,00
P06000040	Balões normais várias cores Ref. 12 G. (Emb. 100)	,000	4,6600	,00
P06000041	Telas para pintar (1mX1m)	,000	20,7650	,00
P06000042	Cartão Maquete K-Line branco 70 cmX 100cm X 3,5mm	,000	3,5300	,00
P06000043	Trincha Escolar Nº 18	,000	1,0083	,00
P06000044	Cartão Maquete K-Line branco 1,50m X 1,00 m X 3 mm	,000	5,9204	,00
P06000045	Rolo de Papel Kraft Dourado	,000	,0000	,00
P06000047	Chapas para ciclomotor	,000	3,5040	,00
P06000048	Luvax em latex	,000	4,9009	,00
P06000049	Crachá	,000	,1746	,00
P06000050	Cartolina Liderpapel	,000	4,2800	,00
P06000051	Papel Kraft	,000	105,8800	,00
P06000052	Ponteiro Lazer	,000	30,5000	,00
P06000053	Etiqueta plastico/porta chaves	73,000	,0475	3,47
P06000054	Rolo tinta verm./máq. de franquear/HASLER F 204	,000	31,8880	,00
P06000055	Cartolina Garro 185 g.	,000	3,8475	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P06000056	Rolo papel ensaio 80g 914x50m	,000	,0000	,00
P06000057	Bloco post-its 40 x 50	,000	,1550	,00
P06000058	Bloco post-its 75 x 75	,000	,3450	,00
P06000059	Saco de papel pequeno	,000	,5360	,00
P06000060	Saco de papel grande	,000	,7740	,00
P06000061	Bolsa de catálogo A4 (Emb 10 Uni)	1,000	,7800	,78
P06000062	Saco de plástico preto grande com asa	,000	,0840	,00
P06000063	Cartolina Vivaldi A4	,000	,1670	,00
P06000064	Fita de Nastro	,000	4,0000	,00
P06000065	Recarga Agenda	,000	1,2750	,00
P06000066	Saco de olhinhos para atelier (grandes)	8,000	14,8233	118,59
P06000067	Saco de olhinhos para atelier (pequenos)	,000	4,1133	,00
P06000068	Tinta p/máquina de franquear (rolo)	,000	51,4250	,00
P06000069	Fita Máquina Cásio DR320ER	,000	,8471	,00
P06000070	Fita Máquina Texas TI5660 GR,51	5,000	,8480	4,24
P06000071	Fita Máquina Seiko 13MMx6MTS	13,000	,8480	11,02
P06000072	Embalagem de 24 Garrafas de água de 0,50 l	24,000	2,7338	65,61
P06000073	Embalagem de 24 garrafas de água de 0,33 l	9,000	2,5595	23,04
P06000074	Base para secretária	,000	2,4700	,00
P06000075	Saco plástico branco s/asa p/eleições Emb de 5 Kg	,000	15,3800	,00
P06000076	Vela de cera	1,000	,4416	,44
P06000077	Saco preto T8 p/ Eleições - Embalagem 10 Kg	,000	22,1400	,00
P06000078	Olhos redondos móveis 10 mm	,000	2,2200	,00
P06000079	Limpa cachimbos sortido (emb. c/50)	,000	,8400	,00
P06000080	Plasticina cor sortida (emb. de 10)	,000	1,1880	,00
P06000081	Barro Vermelho (embalagem de 1,5 Kg)	,000	,7080	,00
P06010000	Lápis bi-color, azul/vermelho	,000	,9400	,00
P06010010	Lápis de carpinteiro	6,000	,1709	1,03
P06010011	Cola Rápida Cianda-Crilato Loctite	,000	,0000	,00
P06010012	Marcadores impermeáveis SOLID MARKER	33,000	2,6600	87,78
P06010013	Fita Métrica c/ 50 m	,000	14,8000	,00
P06010014	Lápis de Carpinteiro Bicolor	10,000	,3444	3,44
P06020010	Alcool Etilico 96%, 1/4 Lt.	,000	1,0000	,00
P06020020	Algodão hidrófilo	,000	,7500	,00
P06020022	Água oxigenada (frasco)	3,000	,5000	1,50
P06020023	Tintura de Iodo 30ml	,000	1,0500	,00
P06020024	Fenistil gel	,000	4,5000	,00
P06020025	Mercuriocromo	,000	,4967	,00
P06020026	Betadine Solução Dérmica pequeno	,000	3,3500	,00
P06020027	Betadine	,000	3,9167	,00
P06020028	compressa gaze (Caixa de 10 unidades)	,000	1,0000	,00
P06020029	Pensos rapidos	56,000	,0875	4,90
P06020030	Thrombocide	,000	3,1000	,00
P06020031	Adesivo 1,25cm	3,000	2,0000	6,00
P06020032	Adesivo 2,5mx10	,000	3,7540	,00
P06020033	Cotonetes	1,000	2,8350	2,84
P06020035	Bepantheine Creme 50g	,000	4,0000	,00
P06020036	Anestocil de colírio	,000	2,6200	,00
P06020037	Septil Pó 10g	,000	2,8500	,00
P06020038	Fita adesiva 2,5 x 5	,000	3,4600	,00
P06020039	Pensos rápidos Laváveis	,000	,2070	,00
P06020040	Tesoura Cirurgica p/ 1º Socorros	,000	7,1000	,00
P06020041	Ligaduras	,000	1,3000	,00

Município de Viseu

Existências Mensais por Armazém

Armazém: Armazém Sede

Mês: Dezembro de 2011

Data de emissão: 23-03-2012

Código	Designação	Existência	Preço médio	Total
P06020042	Soro Fisiológico	,000	1,2000	,00
P06020043	Luvas Cirurgicas em Látex	,000	,6750	,00
P06030001	Desinfectante Mãos BAKGEL-A Emb. 1 Lt c/Aplicador	14,000	16,2000	226,80
P06030002	Desinfectante p/Mãos (Recargas)	70,000	11,9040	833,28
P06030003	Aplicador/Doseador p/Emb. de 1Lt. Desinfecção Mãos	20,000	1,7520	35,04
			TOTAL	70.765,56